
Valdības rīkojumi un pavēles

Pārgrozījumi un papildinājumi
likumā par alkoholu saturošu vielu
ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem

un pārdošanu.
(ļzdoti L. R. S. 81. p. kārtībā.)

Likumā par alkoholu saturošu vielu
ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem un pār-
došanu (Lik. kr. 1920. g. 217, 1924. g. 36,
1926. g. 79 un 1930. g. 18) izdarīt sekojošos
pārgrozījumus un papildinājumus:

I. Likumam likt šādu jaunu virsrakstu
„Likums par akcīzes nodokli no alkoho-
liskām vielām, rauga, smaržvielām, par-
fimerijām un kosmētikas preparātiem".

II. Likuma 2. p. c punktu, 22., 31.,
34., 39., 40., 41. un 69. p., 70. p. piezīmi,
75., 76., 79., 94., 146., 151., 153., 154.,
157., 166. un 172. p., 183. p. f punktu un
214. pantu izteikt tā:

2
c) no papildnodokļa uz spirta izstrādā-

jumiem dzērienos.
22. Dedzinātavu apskata un kublus

izmēra nodokļu inspektors vai viņa palīgs
dedzinātavas īpašnieka vai tā pilnvarnieka
klātbūtnē pēc finartču ministra izdotas
instrukcijas. Raudzējamie kubli izmērāmi
ģeometriski, sastādot aktis. Varbūtējās
domstarpības izšķir Nodokļu departaments.

31. Spirta dedzināšanai atļauts lietot

iekšzemes kartupeļus, bietes, melasi uri
iesalu, bet ar finanču ministra atļauju ari
citas vielas.

34. Nomātās dedzinātavās spirta izga-
tavošana pielaižama pēc tam, kad nom-
nieks nodrošinājis akcīzes nodokļa samak-
su, iesniedzot dedzinātavas īpašnieka ap-
liecību, kurā pēdējais ar savu dedzinātavu
galvo par kārtīgu akcizes nodokļa samaksu,

vai stādot priekšā īpašas garantijas akcīzes
nodokļa samaksas nodrošināšanai. Summa,

par kādu jānodrošina akcīzes nodokļa sa-
maksa, aprēķināma pēc spirta daudzuma,
ko izdedzina piecās dienās, strādājot ar

vienu kārtu.
Pie tam spirta iznākums aprēķināms

šādā apmērā:
1) spirta dedzinātavās no 10 kilogra-

miem labības produktu 3 litri, no
10 kilogramiem kartupeļu 1 litrs

un no 10 kilogramiem sīrupa 2,2 litra
absolūta alkohola;

2) rauga fabrikās ar spirta dedzinā-
šanu — no 10 kilogramiem visu
minēto (1. pk.) produktu 2,2 litra
absolūta alkohola.

Nomnieka iesniegtās garantijas atsva-
bina pēc tam, kad visi rēķini ar valsti no-
slēgti vai . kad viss izdedzinātais spirts

izvests no dedzinātavas.

39. Uz katru iejavu atļautsšāds lie-
lākais tilpums raudzējamā kubla:

1) uz vienu kilogramu kartupeļu ne

vairāk kā 1,3 litra;
2) uz vienu kilogramu nežāvēta iesala

ne vairāk kā 3 litri;

3) uz vienu kilogramu zavēta iesala,
rudzu miltu un pārējo labības sugu,
kā arī cukurbiešu sīrupa ne vairāk
kā 4,6 litra.
Piezīme. Nodokļu departamentam

ir tiesība izņēmuma gadījumos
atļaut palielināt raudzējamo kublu
tilpumu, kā arī noteikt šo kublu
tilpumu citiem šinī pantā nemi-
nētiem materiāliem.

40. Ja atkarībā no raudzējamā kubla
lieluma iejava daudzums neiznāk veselos
kilogramos, tad kilograma daļas 0,5 un
virs 0,5 kg pieņemamas par veselu kilo-
gramu, bet zem 0,5 kg atmetamas.

41. Vidējais apliecībā norādītā ter-
miņā izdedzinātā spirta stiprums nedrīkst
būt zemāks par 80%; ja izdedzinātā spirta
vidējais stiprums ir zem 80%, par iztrūk-
stošo litru skaitu absolūta alkohola pie-
dzenams akcīzes nodoklis. Absolūta alko-
hola saturu spirtā nosaka ar metalla spirt-
mēra palīdzību.

69. Presēta rauga izgatavošana pielai-
žama rauga un spirta fabrikās, kas pār-
strādā rauga brāgu un ražošanas atkritu-
mus spirtā, un rauga fabrikās, kas rauga
brāgu un ražošanas atkritumus nepār-
strādā spirtā.

70

Piezīme. Financu ministrs var izdot

sīkākus noteikumus par alus rauga
izgatavošanu presētā veidā un no-
teikt šāda rauga ražojuma normas un
kontroles un norēķināšanās kārtību,
kā arī atļaut izlietot šķidro alus
raugu citām vajadzībām.

75. Iejauto vielu raudzēšanu nedrīkst
turpināt rauga un spirta fabrikās ilgāk
par divi dienām, bet rauga fabrikās bez
spirta dedzināšanas — ilgāk par vienu
dienu.

76. Raudzējamo kublu tilpums uz
vienu kilogramu iejava un iesala noteikts
8 litri.

Piezīme. Rauga fabrikām, kuras
strādā pēc jaunām papildinātām me-
todēm, finanču ministrs var noteikt
citādu trauku un materiālu samēru.

79. Finanču ministram ir tiesība noteikt
presēta rauga ražojuma normas no kilo-
grama iejava materiāla.

94. Dedzinātavas īpašniekam jānodro-
šina akcīzes nodoklis par spirta daudzumu,
ko izdedzina piecās dienās, strādājot ar
vienu kārtu.

146. Papildu akcīzes nodoklis par iekš-
zemē ražotiem liķieriem aprēķināms tādā
kārtā, ka nodokļa kopsumma pēc atsevišķas
apliecības (147. p.) par katrulitru40<Vspirta nebūtu mazāka par finanču ministra
noteikto apmēru.

Piezīme. Ievedot no ārzemēm rumu,
konjaku, araku u. c, kā arī liķierus,
jāmaksā pamata akcizes nodoklis un
papildu akcīzes nodoklis pēc noteiku-
miem, ko izdod finanču ministrs.

151. Katrai liķieru fabrikai pārskata
gadā jānomaksā papildu akcīzes nodoklis
ne mazāk par 1500 latiem.

153. Jaunatveramām fabrikām papildu

akcīzes nodokļa summa par tekošo gadu
aprēķināma no tā mēneša pirmās dienas,
kurā ' izpirkts patents fabrikai, līdz gada
beigām.

154. Liķieru fabrika, kuras īpašnieks
nav gadā *nomaksājis noteikto papildu
akcīzes nodokļa summu (151. p.) slēdzama,
un to nevar atvērt no jauna tanīs pašās
telpās, kaut arī uz citu vārdu, gada laikā
pēc slēgšanas, iekam nav nomaksāts iz-
trūkstošais papildu akcīzes nodoklis.

Piezīme. Atsevišķos gadījumos finanču
ministrs var atļaut darbību turpināt
fabrikā, kas slēgta obligātoriskā ban-
droļu daudzuma neizņemšanas dēļ.

157. Slēgtā fabrikā palikušie spirts,
degVīns vai liķieri likvidējami, izvedot tos
no fabrikas teipām Nodokļu departamenta
noteikti laikā. Nodokļu departaments
var noteikt tuvāk šo dzērienu likvidēšanas
kārtību.

166. Par visiem muitas iestādēs ieves-
tiem vai no tām izvestiem dzērieniem un
citiem spirta izstrādājumiem muitas valde
ziņo Nodokļu departamentam.

Piezīme. Vajadzības gadījuma tinancu

ministrs var izdot sīkākus noteikumus
par ievesto dzērienu bandrolēšanu.

172. Spirta izstrādājumi, ko nelieto
kā dzērienus, kā: laka, politūra, etiķis un
citi, nav apliekami ar 2.^ftnta c punktā
minēto papildu nodokli.

183
f) lakas, politūras, etiķa, smaršvielu.

parfimēriju un kosmētikas preparātu
fabrikām un laboratorijām

214. Spirtu un degvīnu no valsts no-
liktavas pārdod ne mazāk par vienu
dekalitru koptilpumā.

Piezīme. Ar Nodokļu departamenta
atļauju var pārdot spirtu un degvīnu
no valsts noliktavas arī mazākos
daudzumos.

III. Visur atvietot krievu mēru un
svaru vienības ar metriskās sistēmas mēru
un svaru vienībām sekošā kārtā:

1) Spaini ar dekalitru un stopu ar litru,
izņemot šā likuma zemāk minētos
pantus, kur atvietojumi izdarīti šādi:
6. panta piezīmē spaini (= 10 sto-
piem) ar litru.
160. pantā V4 spaini ar 1 litru

Vio .» > xh »
V20 » » 'i* »
'/40 >> » Vs ii

2) asi ar 2 metriem un versti ar kilo-
metru,

3) pudu ar 16 kilogramiem un mārciņu
ar 400 gramiem.

IV. Likumā strīpot:
251. pantā vārdus: „vai rīsa".
325. panta 3. punktā vārdu „korintes".
337. p. vārdus ,,katrrejzēju Netiešo".
V. Grādus visur atvietot ar tāda paša

skaita procentiem, izņemot temperatūras
vienibas.

181 likt sacivirs

VI. Likuma pec . p. u -

rakstu: ..Nodoklis no smaršvielām, parfi-
merijām un kosmētiskas preparātiem".

VII. Likumu papildināt ar 5. p. piezīmi,
18'.—1889'., 132'., 178'., 1782.,
181' .—I8I. un 182'. p., 191. p. 2. piezīmi,
1922., 216». un 219'. pantu un 325. p.
piezimi, izteicot tos šādi:

5
Piezīme. Finanču ministram ir tiesība

atļaut laboratorijām izgatavot tīrkul-
tūras rauga sēnīte^ pārdošanai spirta
dedzināšanas, alus un medalus vārī-
šanas un rauga un vīnu izgatavošanas
vajadzībām, bez to aplikšanas ar
akcīzes nodokli.

18'. Spirta dedzinātavās jābūt paro-
cīgam un drošam ierīkojumaih pārtvaicē-
jamā aparāta apskatei. Domstarpības par
šā ierīkojuma atzīšanu par parocīgu un
drošu izšķir Nodokļu departamenta

18. Spirta dedzinātavā ierīkojami tiešā
sakarā ar kontrolaparātu viegli izmērāmi
un apskatāmi mērtrauks vai spirta uzņe-
mamais kubls. Spirtam pašam no sevis
jātek no kontrolaparāta spirta uzņemamā
kublā vai, ja tāda nebūtu, mērtraukā.

18. Rauga trauka tilpumu rūpnieks
izvēlas pēc sava ieskata.

89'. Spirta akcīzes nodokļa aprēķinā-
šanas vienība ir viens litrs absolūta alko-
hola.

Piezīme. Laiku, kad ievedams grāda
vietā litrs un vispārīgi metrisku mēru
un svaru sistēma spirtrūpniecībā, no-
saka finanču ministrs.

132'. Ražotavām, kas izgatavo no spirta,
izstrādājumus, ko nelieto kā dzērienus,
jānoņem no valsts pārstrādāšanai ne mazāk
kā 200 litri absolūta spirta gadā. Ražota-
vas, kas šo noteikumu neizpilda, var slēgt
ar Nodokļu departamenta rīkojumu.

178'. Finanču ministrs var atļaut iz-
laist no valsts noliktavas spirtu un spirta
tīrīšanas atliekas denaturētā veidā, ap-
gaismošanai un sildīšanai, par sevišķi no-
teiktu cenu, kā arī noteikt denaturācijas
paņēmienus un veidus. ļk «M

178. Par spirta un spirta atlieku iz-
lietošanu tādām vajadzībām, kurām šos
produktus nemaz neizsniedz, vai citādām
vajadzībām, nekā tie izsniegti, vainīgie
sodāmi ar naudas sodu līdz 300 latiem un
bez tam no viņiem piedzenams akcīzes
nodoklis par spirtu un spirta atliekām,
kas izlietoti citādām vajadzībām, nekā
tie izsniegti.

181' . Katram, kas vēlas ražot šā likuma
3. p. d punktā minētās vielas, jāpaziņo par
to Nodokļu departamentam 7 dienu laikā
pirms ražotavas atvēršanas.

181. Akcīzes nodoklis no 3. p. d punktā
minētām smaršvielām, parfimerijām un
kosmētikas preparātiem ņemams, apliekot
šo ražojumu katru atsevišķu iesaiņojunui
ar bandrolēm pirms izlaišanas pārdošanā.

Piezīme. Varbūtējas domstarpībaspar
to, vai zināms ražojums apliekams ar
akcīzesnodokli, vai atsvabināms no tā,
izšķir Nodokļu departaments.

1813. Bandroles izgatavojamas Valsts
papīru spiestuvē, un uz tām atzīmējama
ražojuma augstākā pārdošanas cena, par
kuru dārgāk" nedrīkst pārdot ražojumus
sīktirdzniecībā. Nodokļu departaments no-
saka tuvāk bandroļu formu, krāsu, zīmē-
jumus un uzrakstus.

18M. Bandroles pārdodamas Latvijas
bankā pret skaidru samaksu.

181. Pārvadāt, izsūtīt, iznesāt un pār-
dot smaršvielas, parfimērijas un kosmētikas
preparātus kā iekšzemē izgatavotos, tā no
ārzemēm ievestos, atļauts tikai bandrolētā
veidā.

18i6. Tirgotājiem aizliegts pārdot un
glabāt un patērētājiem pirkt smaršvielas,
parfimērijas un kosmētikas preparātus ne-
bandrolētos vai bojātos iesaiņojumos vai
iesaiņojumos ar pārplēstām vai vispār
bojātām bandrolēm.

Tirgotājiem un patērētājiem aizliegts
noņemt no minēto ražojumu iesaiņojumiem
bandroles un tās uzglabāt.

181 7. Smaršvielas, parfimērijas un kos-
mētikas preparāti, ja tos saņem aptiekās
vai ražotavas tālākai pārstrādāšanai, at-
svabināmi no akcīzes nodokļa pēc finanču
ministra tuvākiem noteikumiem.

I81 s. Uz ārzemēm smaršvielas, parfi-
mērijas un kosmētikas preparātus var iz-
vest bez bandrolēm pēc finanču ministra
tuvākiem noteikumiem.

1819. Smaršvielu, parfimēriju un kos-
mētikas preparātu ražotavām jāved pēc
Nodokļu departamenta noteiktā parauga
grāmatas par gatavu iesaiņoto preču
nākumu un izdevumu, kā arī par bandroļu
ienākumu un izdevumu. Vajadzības gadī-
jumā Nodokļu departaments kontroles
nolūkā var uzdot vest arī vēl citas grā-
matas.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: i bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
>/2 gadu . . . .12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— »/2 gadu . . . .10 —
1 , 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 ., IjO

un pie atkalpār- Par atsevišķudevējiem. . . .—,13 numuru . '. . .—,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par'katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,, —,80

Latvijas valdibas 4^ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot <fflfoHĒ WWgM svētdienas un svētku dienas

Redakcija: %^S§^^^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī N°2. Tālrunis 20032 iļFSnipi^P^' Rīgā, pilī Na 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^** Atvērts no pulksten 9—3

Pārgrozījumi un papildinājumi likumā par
alkoholu saturošu vielu ražošanu, ap-
likšanu ar nodokļiem un pārdošanu.

Noteikumi par kredit- un apdrošināšanas
iestāžu, akciju un paju sabiedrību un
kooperatīvu norēķiniem un iesniedza-
mām ziņām.

Pārgrozījumi noteikumu pārgrozījumos par
preču un laikrakstu papīra importa
regulēšanu.

Noteikumi apdrošināšanas lietās.
Noteikumi par valsts rajonu veterinār-

ārstiem un feldšeriem.
Pārgrozījums augu aizsardzības likumā.
Noteikumi par ierobežojumiem valsts dar-

binieku iecelšanā un viņu algu pa-
augstināšanā.

Pārgrozījumi Valsts elektrotechniskās fab-
rikas statūtos.

Papildinājums noteikumos par pilsētu ie-
nākumiem, izdevumiem, budžetiem
un pārskatiem.

Noteikumi par Zemgales un Kurzemes
lauksaimniecības centrālo organizāciju
apvienošanos.

Muitas likumu 598. panta papildinājums.
Noteikumi par kino filmu ievešanas un iz-

nomāšanas kārtību.
Rīkojums pagastu robežu noapaļošanas

lietās.
Muitas departamenta rīkojums.
Dzelzceļu virsvaldes rīkojumi.
Ministru kabineta sēde š. g. 30. janvārī.



Pilnīgi noraksti no sim grāmatām par
katru notecējušo mēnesi iesūtāmi līdz
pārskata mēnesim sekojošā mēneša 10. die-
nai Nodokļu departamentam.

182'. Nav atļauts izgatavot dzērienus,
spirta izstrādājumus un raugu, kā arī tir-
goties ar reibinošiem dzērieni, iekam nav
izpirkts patents.

191
2. piezīme. Par spirtu, ko valsts pār-

ņēmusi spirta monopola vajadzībām
un pārdod, akcīzes nodokli neaprēķina.

192. Spirtā ražotāji, pēc tam, kad no-
devuši valstij vajadzīgo spirta daudzumu,
izgatavotā spirta pārpalikumu var izvest
uz ārzemēm saskaņā ar finanču ministra
izdotiem noteikumiem.

216'. Pārdotavām, kurām atļauts tir-

goties ar valsts spirtu un degvīnu, jātur
visas šo dzērienu šķirnes pietiekošā krā-
jumā, visu lielumu traukos. Bez tam
pārdotavām, kas tirgojas ar minētiem
dzērieniem arī lietošanai uz vietas, valsts
degvīns ar nosaukumu ,,Dzidrais" jāpa-
sniedz apmeklētājiem dzeršanai uz vietas
aizkorķētā pudelē ar nebojātu korķi un
celluloida pārvalku; pudele attaisāma, ap-
meklētājam redzot, bet uz apmeklētāja
īpašu pieprasījumu ,,Dzidro" var pasniegt
arī vaļējā pudelē, karafē vai glāzē.

219. Privāto personu reibinošu dzē-
rienu pārdotavām spirts un degvīns jāie-
gādājas vienīgi no valsts pārdotavām un
noliktavām.

325
Piezīme. Atsevišķos gadījumos No-

dokļu departaments, saziņā ar Vese-
lības departamentu, var atļaut lieto!
arī citas, šā 325. panta 3. punktā ne-
minētās garšas vielas.

VIII. Likuma 3. p. piezīmi, 4. p. 90. p,
1. piezīmi, 107., 152., 155., 156. un 174
līdz 177. pantu atcelt.

Rīgā, 1933. g. 27. janvāri.

Ministru prezidents un
finanču ministrs M. Skujenieks.

Noteikumi
par kredit- un apdrošināšanasiestāžu,
akciju un paju sabiedrību un koope-
ratīvu norēķiniem un iesniedzamām

ziņām.

(Izdoti L. R. S. 81. p. kārtībā.)

* 1. Atklāti norēķini jānodod sekošām
iestādēm, biedrībām un sabiedrībām:

1) komunālām, akciju, komerc-, agrār-
un hipotēku bankām, pilsētu kredīt-
biedrībām, lombardiem, sabiedriskām
un savstarpējām kredītbiedrībām,
komunālām krājkasēm un kooperatī-
vām krāj-aizdevu kasēm un sabied-
rībām ;

2) apdrošināšanas akciju sabiedrībām,
savstarpējām apdrošināšanas biedrī-
bām, apdrošināšanas kooperatīviem
un apdrošināšanas biedrību un sa-
biedrību savienībām;

3) tirdzniecības, rūpniecības, satiksmes
un lauksaimniecības akciju un paju
sabiedrībām, visāda veida koopera-
tīviem, kā arī citām kredītiestādēm
un akciju un paju sabiedrībām, ku-
rām jānodod atklāti norēķini uz
statūtu pamata, vai kuru pārskati
apstiprināmi noteiktā kārtībā.

2. Pirmā panta 1. un 2. punkta mi-
nētām iestādēm, biedrībām un sabiedrī-
bām, ne vēlāk kā mēneša laikā pēc gada
pārskata apstiprināšanas, jāiesniedz Fi-
nanču ministrijas Valsts saimniecības de-
partamentam vienā eksemplārā gada pār-
skati līdz ar pilnas sapulces protokolu
norakstiem, bet 1. panta 3. punktā mi-
nētām tirdzniecības, rūpniecības, satiksmes
un lauksaimniecības akciju un paju sa-
biedrībām tajā pašā laikā gada pārskati
līdz ar pilnas sapulces protokolu norakstiem
jāiesniedz Finanču ministrijas Tirdzniecības
un rūpniecības departamentam. Visāda
veida kooperatīviem jāiesūta pa vienam
eksemplāram gada pārskata un protokola
noraksta Latvijas kdftperātīvu kongresu
padomei un Kooperātību revīzijas pa-
domei.

3. Visām 1. pantā minētām iestādēm,
biedrībām un sabiedrībām jāiesniedz slē-
guma bilance un peļņas un zaudējumu
rēķins finanču ministra noteiktam oficiālam
periodiskam izdevumam izsludināšanai uz
pašu iestāžu, biedrību un sabiedrību rēķinu.

Piezīme. Visu veidu kooperatīvi, iz-
ņemot kreditkooperātīvus, no slē-
guma bilanču izsludināšanas oficiālā
izdevumā atsvabināti.

4. Iestādes, biedrības un sabiedrības,
kuru operācijas notiek kā Latvijā, tā ari
ārzemēs, iesniedz, bez Latvijā izvedamo
operāciju pārskatiem un bilancēm, arī
visus iestādes, biedrības un sabiedrības
pārskatus un bilances. Pēdējo iesnieg-
šanai un izsludināšanai ir termiņš divi
mēneši pēc to apstiprināšanas pilnā sa-
pulcē.

Iestādēm, biedrībām un sabiedrībām,
kuru statūtos nav noteikti termiņi kārtējo
pilnu sapulču sasaukšanai gada pārskatu
apstiprināšanai, jāiesniedz Valsts saimnie-
cības vai Tirdzniecības un rūpniecības
departamentam vai Latvijas kooperatīvu
kongresu padomei un Kooperatīvu revī-
zijas padomei, kā arī jānodod izsludināšanai
oficiālam periodiskam izdevumam šinīs
noteikumos minētie pārskati, bilances un
peļņas un zaudējumu rēķini ne vēlāk kā
piecu mēnešu laikā, skaitot no statūtos
paredzētā darbības gada pēdējās dienas.

5. To 1. pantā minēto iestāžu, biedrību
un sabiedrību vietā, kurām nodibināta
administrācija, pārskatus sniedz adminis-
trators, izņemot 2. pantā paredzētos pilnu
sapulču protokolu norakstus un 8. panta
6. un 7. punktā paredzētās ziņas. Tāpat
administratoram jāizsludina finanču mi-
nistra noteiktā oficiālā periodiskā izde-
vumā bilance un peļņas un zaudējumu
rēķins. Administrators iesniedzamos un
izsludināmos pārskatus sadala divās daļās:
1) par laiku no sabiedrības statūtos pare-
dzētā tekošā darbības gada sākuma līdz
administrācijas nodibināšanai, un 2) sākot
ar administrācijas nodibināšanu līdz dar-
bības gada beigām. Administratora ie-
sniegtiem pārskatiem nav vajadzīga akcio-
nāru pilnas sapulces apstiprināšana. Admi-
nistratoram jāiesūta Finanču ministrijai
arī visi kreditoru sapulču protokolu no-
raksti.

Ja sabiedrībai nodibināta administrācija,
tad valdei jāiesūta Finanču ministrijai
2. pantā paredzētie pilnu sapulču protokolu
noraksti un 8. panta 6. un 7. punktā pa-
redzētās zinas.

6. Bez 2. pantā minētiem gada pār-

skatiem, sekošās kredītiestādes iesūta Fi-
nanču ministrijas Valsts saimniecības de-
partamentam ne vēlāk kā līdz nākošā
mēneša 25. dienai mēneša bilances vienā
eksemplārā:

1) par katru notecējušu mēnesi — visas
komunālās, akciju, komerc-, agrār-
un hipotēku bankas, pilsētu kredīt-
biedrības, lombardi, sabiedriskās un
savstarpējās kreditbiedrības un ko-
munālās krājkases, kā arī tās koope-
ratīvās krāj-aizdevu sabiedrības un
kases, kuru pēdējā gada slēguma
bilance pārsniedz 200 000 latu;

2) uz 31. martu, 30. jūniju, 30. sep-
tembri un 31. decembri — koopera-
tīvās krāj-aizdevu sabiedrības un
kases, kuru pēdējā gada slēguma
bilance iztaisa 100 000—200 000 latu.

Visas pārējās kooperatīvās krāj-aizdevu
sabiedrības un kases no mēnešu bilanču
iesūtīšanas atsvabinātas.

7. Savas mēnešu bilances izsludina
Finanču ministrijas noteiktā periodiskā
izdevumā:

1) par katru mēnesi — visas akciju,
komerc-, agrār- un hipotēku bankas
un privātie lombardi, kā arī tās
komunālās bankas, kuru pēdējā gada
slēguma bilances pārsniedz 200 000 la-
tus ;

2) uz 30. jūniju — pārējās komunālās
bankas un komunālie lombardi, pil-
sētu kreditbiedrības un savstarpējās
kreditbiedrības.

Visas pārējās kredītiestādes no mēnešu
bilanču izsludināšanas atsvabinātas.

8. Bilances un gada pārskati sastādāmi
valsts valodā.

Gada pārskatos obligātoriski jānorāda:
1) visi virsgrāmatas konti un apgrozī-

jumu kopsumma;
2) slēguma bilance uz pagājušā darbī-

bas gada pēdējo dienu, atzīmējot bi-
lancē pamata, rezerves un citus kapi-
tālus, pie kam vērtspapīros ieguldī-
tais rezerves kapitāls norādāms at-
sevišķi ;

3) peļņas un zaudējumu rēķins;
4) dividendes uz katru akciju vai paju;
5) laiks, par kādu pārskats sastādīts;
6) valdes locekļu vārdi, uzvārdi un

adreses;
7) valdes sēdeklis.
Mēnešu bilancēs obligātoriski jāieved:
1) visi virsgrāmatas konti un apgrozī-

jumu kopsumma;
2) diena, uz kurn bilance sastādīta.

9. Finanču ministram ir tiesība noteikt

obligātoriski iesniedzamo un izsludināmo
bilanču un oeļņas un zaudējumu rēķinu
veidus. Finanču ministrija var pieprasīt
no 1. pantā minētām iestādēm, biedrībām
un sabiedrībām visādas ziņas attiecībā uz
tām un to darbību un operācijām, kā arī
visus Finanču ministrijai vajadzīgos pa-
skaidrojumus.

10. Par šā likuma neizpildīšanu vai-
nīgo iestāžu, biedrību un sabiedrību valžu
priekšsēdētājiem, viņu vietu izpildītā-
jiem vai atbildīgiem vadītājiem vai admi-
nistratoriem draud kriminālatbildība.

11. Šie noteikumi atvieto „Likumu par
kredītiestāžu un tirdzniecības-rūpniecības
uzņēmumu norēķiniem un iesniedzamām
ziņām" ar visiem tā pārgrozījumiem un
papildinājumiem (Lik. kr. 1923. g. 150,
1929. g. 221 un 1931. g. 17).

Rīgā, 1933. g. 27. janvārī.
Ministru prezidents un

finanču ministrs M. [Skuienieks.

Pārgrozījumi
noteikumu pārgrozījumos par preču

un laikrakstu papīra importa
regulēšanu.

(Izdoti L. R. S. 81. p. kārtībā.)
Pārgrozījumos noteikumos par preču un

laikrakstu papīra importa regulēšanu (Lik.
kr. 1932. g. 145) pantu uzskaitījumā vaja-
dzīgās vietās (pēc pantu vērtības) izdarīt
šādus pārgrozījumus:

,,158. p. 1., 3. un 4. pkt." izteikt šādi:
,,158. p. 1. pkt., izņemot visāda veida
bārdas skujamo aparātu asmeņus, 3. un
4. pkt.".

,,178.-182. p." izteikt šādi: ,,178.—
181. p., 182. p. 1. un 2. pk."

Šienoteikumi stājasspēkā izsludināšanas
dienā pīkst. 24.

Rīgā, 1933. g. 28. janvārī.
Ministru prezidents un

finanču ministrs M. Skujertieks.

Noteikumi apdrošināšanas lietās.
(Izdoti L. R. S. 81. p. kārtībā).

1. Visas Latvijā operējošās apdrošinā-
šanas akciju sabiedrības, pagastu un pil-
sētu savstarpējās apdrošināšanas sabied-
rības, kā arī pašvaldības apdrošināšanas
iestādes padotas Finanču ministrijas pār-
raudzībai.

2. Finanču ministrijas apdrošināšanas
nodaļai piekrīt:

1) uzraudzība par itin visām apdrošinā-
šanas sabiedrībām un iestādēm, kas
darbojas Latvijā;

2) valstij piederošas mantas apdrošinā-
šana un tās pārapdrošināšana, kā
arī privātas mantas apdrošināšana
un pārapdrošināšana saskaņā ar
1927. g. 6. oktobra noteikumiem
(Lik. kr. 188);

Piezīme. Finanču ministrijas apdroši-
nāšanas nodaļai atļauts pieņemt ap-
drošināšanā privātu mantu, kas ie-
ķīlāta valsts iestādēs un valsts bankās,
ja manta nav apdrošināta apdrošinā-
šanas sabiedrībā, kuru banka atzīst
par drošu un ja attiecīgā iestāde
un banka to atzīst par vajadzīgu.

3) Latvijā darbojošās apdrošināšanas
sabiedrībās un iestādēs noslēgto
ugunsapdrošinājumu pārapdrošinā-
šana 4. pantā noteiktā kārtībā.

3. Visa Latvijā esošā nekustama un
kustama manta jāapdrošina pret uguni
vienīgi Latvijā koncesionētās sabiedrībās
un iestādēs. Izņēmumi pielaižami tikai
tādos gadījumos, ja Latvijā koncesionētās
apdrošināšanas sabiedrības un iestādes
atteicas noslēgt apdrošinājumu līgumus
vai ja tās prasītu prēmiju, kas pārsniedz
6% no apdrošināšanas summas. Šinīs
gadījumos var izdarīt mantas apdrošinā-
šanu ārpus Latvijas, bet ne citādi kā ar
finanču ministra piekrišanu, kas jāizprasa
īpašniekam-apdrošinājuma ņēmējam.

4. Ugunsapdrošinājumi, kurus noslē-
gušas Latvijā darbojošās apdrošināšanas
sabiedrības un iestādes, ieskaitot pagastu
savstarpējās sabiedrības, pārapdrošināmi
Finanču ministrijā, kurai tiesība zināmu
risku kategorijas nepieņemt pārapdrošinā-
šanā vai arī atteikties no dažu apdrošinā-
šanas sabiedrību un iestāžu pārapdrošinā-
jumu pieņemšanas. Pārapdrošinājumu
normas, kuras tomēr nedrīkst pārsniegt
10% no katra atsevišķa riska, noteic
finanču ministrs.

5. Latvijā aizliegta ārzemju apdrošinā-
šanas sabiedrību un to pārstāvju darbība.
Personas, kas pienāktas aizliegtu apdrošinā-

jumu noslēgšanā vai kas palīdzējušas tos
noslēgt, sodāmas un pretlikumīgā darbība
aizliedzama.

6. Par noteikumu 3. un 5. panta pār-
kāpšanu vainīgie sodāmi uz Sodu likuma
138L p. pamata.

Atcelti 1920. g. 19. martā izdotie pa-
gaidu noteikumi apdrošināšanas lietās
(Lik. kr. papild. 46).

Rīgā, 1933. g. 28. janvāri.

Ministru prezidents un
finanču ministrs M. Skujenieks.

Noteikumi
par valsts rajonu veterinārārstiem

un feldšeriem.

(Izdoti L. R. S. 81. p. kārtība).

I. Vispārīgi noteikumi.
1. Lopu lipīgu slimību ierobežošanai

un apkarošanai, kā arī palīdzības snieg-
šanai mājkustoņiem, ja tie saslimuši ar
sporādiska rakstura slimībām, pastāv ap-
riņķos valsts rajonu veterinārārstu un
feldšeru tīkls. Rajonu iedalījumu noteic
Veterinārpārvalde.

2. Jaunus veterinārārstu rajonus var
nodibināt uz pagastu pašvaldību ierosi-
nājumu, ja šīs pašvaldības šādu rajonu
uzturēšanai katra gada 1. aprīlī un 1. ok-
tobrī var iemaksāt pusgadu uz priekšu
Veterinārpārvaldes depozitā veterinār-
ārsta atalgošanai vajadzīgās summas pus-
algas apmērā un var ierādīt attiecīgu
dzīvokli ārstam un telpas ambulancei.
Valdība sedz otru pusi no veterinārārstu
algas vai arī pārņem jaunnodibināto
rajonu veterinārārstu atalgošanu pilnos
apmēros, atkarībā no valsts budžeta at-
vēlētiem līdzekļiem.

3. Zemkopības ministram ir tiesība lik-
vidēt veterinārrajonus, kas izrādītos par
nevajadzīgiem.

II. Rajonu veterinārārstu pienā-

kumi un tiesības.
4. Rajonu veterinārārstiem bez. se-

višķas atlīdzības jāpilda šādi pienākumi:
1) jāiepazīstina iedzīvotāji ar sērgu gaitu

un bīstamību, kā arī jāveicina sērgu ap-
karošana ar populāriem priekšlasījumiem
un rakstiem; 2) jāizbrauc sērgu gadījumos
uz vietām izmeklēt tās un jāsper soļi
sērgas ierobežošanai un apkarošanai; 3) jā-
izdara veterinārsanitārā kontrole lopkau-
tuvēs, gaļas un desu veikalos, desu darb-
nīcās, ādu mitavās un ādu noliktavās,
zarnu apstrādāšanas ietaisēs, tirgos, ie-
braucamās vietās un lopu tirgotāju staļļos;
4) jāizdara veterinārsanitārā uzraudzība
vaislas ērzeļu, buļļu, teķu un kuiļu stacijas,

zirgu un putnu audzētavās un ķēvnīcās;
5) jāizdara veterinārsanitārā kontrole piena
produktu tirgotavās, kopmoderniecībās un
siernīcās; 6) jāuzrauga lopu apskates, tirgi
un izstādes; 7) jāveic visi citi pienākumi,
kas noteikti ar veterinārpārvaldes izdotu
un zemkopības 4 ministra apstiprinātu in-
strukciju.

Piezīme. Rajonu veterinārārstam jā-
izbrauc uz vietām izmeklēt sērgas
gadījumi un nokārtot sanitāros jau-
tājumus, ja tos pieteic policijas ie-
stāde, pagasta valde vai steidzamības
gadījumos pat mājkustoņu īpašnieks,
ar rakstu vai pa telefonu.

5. Izpildot visus augšminētos pienā-

kumus, rajona veterinārārstam ir tiesība
pieprasīt no administratīvām iestādēm
šķūtis.

6. Vispārīga rakstura mājkustoņu sli-
mībās rajonu veterinārārstam jāsniedz sava
rajona lauksaimniekiem-Iopkopjiem bez-
atlīdzības palīdzība katru darbdienu zem-
kopības ministranoteiktā laikā,ja veterinār-
ārsts nav izbraucis amata darīšanās sērgas
apkarot.

Piezīme. Pie bezatlīdzības palīdzības
pieder: a) slima lopa izmeklēšana,
b) padoma došana un c) receptes
izdošana.

7. Ārpus minētā laika (6. p.) rajona
veterinārārsts pieņem slimus mājkustoņus
ambulatoriski, kā arī izbrauc ārpus savas
dzīves vietas, pret atlīdzību pēc sevišķas
takses, kuru izstrādā Veterinārpārvalde
un apstiprina zemkopības ministrs.

8. Rajonu veterinārfeldšeri izpilda sa-
vus pienākumus attiecīga rajona veterinār-
ārsta uzraudzībā un zem viņa atbildības.

8. Instrukciju šo noteikumu" izvešanai
dzīvē izdod zemkopības ministrs.

Rīgā, 1933. g. 28. janvārī.
Ministru prezidents M. Skujenieks.

Zemkopības ministrs V. Gulbis.



Pārgrozījums
augu aizsardzības likumā.

(Izdots L. R. S. 81..p. kārtībā.)
Augu aizsardzības likuma (Lik. kr.

1931. g. 114) 3. pantu ar piezīmi izteikt tā:
3. Zemkopības ministrijai ir tiesība

kontrolēt augu aizsardzības līdzekļus, no-
liegt augu aizsardzībai mazvērtīgu un ne-
derīgu līdzekļu pārdošanu, kontrolēt ieve-
damos un izvedamos augus un to daļas
un noliegt kaitīgu augu un kaitēkļu
ievešanu un izvešanu, kā ari izdarīt
noliktavu, lauku, dārzu un mežsaimniecību
apskates.

Zemkopības ministrijai ir tiesība publicēt
augu aizsardzības līdzekļu kontroles rezul-
tātus, minot firmu resp. ražotāju un
attiecīgo līdzekļu . nosaukumus. Ieved-
kontroles izdevumus sedz importieri, bet
izvedkontroles izdevumus — eksportiep
pēc takses, kādu nosaka zemkopības mi-
nistrs. Iekšzemē ražoto augu aizsardzības
līdzekļu kontroles izdevumus sedz šo
līdzekļu ražotāji.

Piezīme: Tranzitsūtījumi kontrolējami,
ja tos pārsaiņo vai izsaiņo Latvijā.

Rīgā, 1933. g. 28. janvārī.
Ministru prezidents M. Skujenieks.

Zemkopības ministrs V. Gulbis.

Noteikumi
par ierobežojumiem valsts darbi-
nieku iecelšanā un viņu algu pa-

augstināšanā.
(Izdoti L. R. S. 81. p. kārtībā.)

1. Vakanto amatu pienākumi valsts
iestādēs un uzņēmumos (ari autonomos),
sadalāmi tās pašas iestādes (uzņēmuma)
vai plašākas nozares vai tā paša resora
dienestā esošo darbinieku starpā, racionali-
zējot darbu un pārkārtojot darbinieku uz-
devumus.

2. Ja dienesta apstākļi prasa atkāp-
šanos no 1. p. noteiktās kārtības, tad va-
kanto amatu var aizvietot tikai ar resora
vadītāja un finanču ministra, bet attiecībā
uz Finanču ministriju — ar valsts kontro-
liera piekrišanu. Tāpat tikai ar šādu pie-
krišanu var paaugstināt algu brīva līguma
darbiniekiem.

Piezīme. Ja amatu pagaidu izpildī-

tājam pienākas augstāka alga nekā
viņa pastāvīgā vietā, tad amata aiz-
vietošanai vajadzīga šinī (2. p.) pantā
paredzētā piekrišana.

3. Šo noteikumu 1. un 2. pants neat-
tiecas uz amatiem, kuru izpildītājus ieceļ
Valsts Prezidents, Saeimas prezidijs vai
Ministru kabinets. Tāpat minētie panti
neattiecas uz strādniekiem un amatnie-
kiem ar dienas, stundas vai nedēļas algu,
uz laukstrādniekiem, darbiniekiem ar mē-
neša algu, kas nepārsniedz Ls 60,—, vai
darbiniekiem, kam atlīdzība noteikta at-
karībā no darba daudzuma vai kas pie-
ņemti nejaušu darbu izpildīšanai uz laiku
l' īdz 2 nedēļām. Bez tam Ministru kabi-
netam ir tiesība noteikt, kādos vēl gadī-
jumos šo noteikumu iepriekšējo pantu
ierobežojumi nav piemērojami.

4. Ja personas, kas dienestā neatrodas,

pieņem saimnieciska rakstura darbiem
vai vienkāršu uzdevumu izpildīšanai, tad
tās ieskaitāmas dienestā uz brīvu līgumu,
kaut arī paskaidrojumos pie valsts bu-
džeta attiecīgam amatam alga paredzētapec
kategorijas. Šādiem darbiniekiem alga
nosakāma vismaz par 1 latu zem līdzīga
amata 1. pakāpes normas.

5. Instrukciju par šo noteikumu pie-
mērošanu izdod Ministru kabinets.

Šie noteikumi stājas spēkā 1933. g.
15. februārī. Likumi, noteikumi, Ministru
kabineta lēmumi un līgumi, ciktāl tie šiem
noteikumiem runā pretim, šo noteikumu
pastāvēšanas laikā nav spēkā.

Rīgā, 1933. g. 28. janvārī.
Ministru prezidents M. Skujenieks.

Tautas labklājības ministrs V. Rubuls.

Pārgrozījumi

Valsts elektrotechniskās fabrikas
statūtos.

(Izdoti L. R. S. 81. p. kārtībā).

Valsts elektrotechniskās fabrikas sta-

tūtos (Lik. kr. 1932. g. 17) izdarīt šādus
pārgrozījumus:

I Statūtu 15., 18., 19-, AJ-, -i-> &*•>
2526 un 37. pantu izteikt sadi:

15
'Fabrikai ir tiesība kreditēties uz

vispārējā pamata valsts un privātas kre-

d tiestādēs" Kredita apmērus nosaka sa-

tiksmes ministrs , pie kam tie tomēr ne-

drīkst pārsniegt 40% no fabnkas Pamat-

kapitāla.

Tāpat fabrikai ir tiesība pārdot preces
uz kreditu, kā arī pieņemt drošus tirdznie-
ciskus vekseļus, nepārsniedzot satiksmes
ministra katram atsevišķam darījumam
noteiktus apmērus, bet kopsummā nepār-
sniedzot 40% n0 fabrikas pamatkapitāla.

18. Fabrika padota satiksmes mi-
nistram.

19. Fabrikas darīšanas vada un viņas
tiesības un intereses pārstāv valde, kas
sastāv no 3 personām: direktora-rīkotāja
un diviem viņa palīgiem. Direktoru-rī-
kotāju uz satiksmes ministra priekšlikumu
ieceļ, kā arī atceļ no amata Ministru
kabinets. Direktora-rīkotāja palīgus ieceļ,
kā arī atceļ no amata satiksmes ministrs,

20. Direktorsrīkotājs, kurš ir ari
valdes priekšsēdētājs, pārvalda fabriku,
rīkodamies valdes lēmumu, fabrikas sta-
tūtu un likumu robežās. Viņš ir atbildīgs
par fabrikas mantu un darbību.

mata apvienoties viena organizācija ar no-
saukumu ..Savienība Zemgales lauksaim-
niecības centrālbiedrība", kura ir abu pirm-
minēto organizāciju tiesiska pēcnācēja,
un, kā uz tādu, uz viņu pāriet visas pirm-
minētām organizācijām piederošās tie-
sības un šo organizāciju pienākumi.

2. Savienības ,.Zemgales lauksaimnie-
cības centrālbiedrības" un Zemgales lauk-
saimniecisko organizāciju savienības bied-
renes ar šo organizāciju apvienošanos auto-
mātiski kļūst"par apvienotās ,,Savienības
Zemgales lauksaimniecības centrālbied-
rības" biedrenēm.

3. Apvienotā ,,Savienība Zemgales
lauksaimniecības centrālbiedrība" dar-
bojas joprojām saskaņā ar tagadējās sa-
vienības ,,Zemgales lauksaimniecības cen-
trālbiedrības" statūtiem, kādi tie būs ap-
vienošanās dienā.

Rīkojums

pagastu robežu noapaļošanas lietās.
Iekšlietu ministrijas pašvaldības depar-

taments paziņo sekošas, ar iekšlietu
ministra rezolūcijām apstiprinātas pagastu
apvienošanas un robežu pārgrozīšanas
lietas, kuras izvedamas dzīvē ar 1933. g.
1. aprīli.

I. Rīgas apriņķis.
1. Viskaļu pagasta Palejas un Krū-

miņu mājas jaunsaimniecību N° 24F,
Burtnieku, Ozolkalnu (Mežsarga māju),
jaunsaimniecību JST» 35F un amatniecību
N° 23F pievienot Kokneses pagastam;
Kokneses pagasta mājas: Lauvas un jaun-
saimniecību N° 323F un N° 435F un
Skrīveru pagasta: Auziņu, Vītiņu, Akotu,
Tentēnu, Pumpuru, Upītes, Priedas,
Liepas, Tuksnešu, Spilvas un Auziņsalas
mežsarga mājas pievienot Viskaļu pa-
gastam.

2. Ķempju pagastu apvienot ar Lī-
gatnes pagastu, pievienojot Ķempju pa-
gastu Līgatnes pagastam. Apvienotā
pagastā izdarīt pašvaldības vēlēšanas,
kurās ievēlētām amata personām jādar-
bojas līdz nākošām, vispārējām pašval-
dību vēlēšanām.

4. Apvienojošos organizāciju tagadējie

valdes un revīzijas komisijas locekļi
turpmāk darbojas kopīgi kā apvienotās
,,Savienības Zemgales lauksaimniecības
centrālbiedrības" pārvalde. Šīs pārvaldes
sastāvs atjaunojams saskaņā ar statūtiem.

5. Saskaņā ar šo noteikumu 1., 2. un
4. pantu kopējā jaunā organizācij'ā var
apvienoties arī Kurzemes lauksaimniecības
biedrību savienība un Kurzemes lauksaim-
niecības centrālbiedrība zem nosaukuma,
par kādu panākta vienošanās un ņemot
par pamatu vienas vai otras organizācijas
statūtus, kādi tie būs apvienošanās dienā.

6. Apvienošanās uz šo noteikumu pa-
mata var notikt līdz 1933. g. 30. jūnijam.

Rīgā, 1933. g. 30. janvārī.

Ministru prezidents M. Skujenieks.
Zemkopības ministrs V. Gulbis.

21. Direktora palīgi, kuri ir ari valdes
locekļi, pārzina un vada: viens fabrikas
technisko, bet otrs komerciālo darbību,
rīkodamies pēc direktora-rīkotāja norādī-
jumiem.

24. Valdes sēdes sasauc direktors-rīko-
tājs pēc vajadzības. Valdes sēdes ir piln-
tiesīgas, ja tanīs piedalās valdes priekš-
sēdētājs un vismaz viens valdes loceklis.
Valdes sēdē ved protokolu, kuru paraksta
klātesošie locekļi. Valde, izlemj jautā-
jumus ar balsu vairākumu. Ja balsis dalās
līdzīgi, tad izlemšanu pārnes uz nākošo
valdes sēdi ar visu valdes locekļu piedalī-
šanos. Ja direktors - rīkotājs nepiekrīt
valdes vairākuma lēmumam, viņš var
apturēt tā izpildīšanu un nodot jautājumu
satiksmes ministra galīgai izlemšanai. Ja
valdes loceklis, kas " nepiekrīt valdes vai-
rākuma lēmumam, pieprasa, lai viņa at-
sevišķās domas ieved protokolā, tad viņš
par pieņemtā lēmuma sekām nav atbildīgs.

II. Cēsu apriņķis.

1. Katriņas pagastu apvienot ar Ērgļu
pagastu, pievienojot Katriņas pagastu
Ērgļu pagastam. Apvienotā pagastā iz-
darīt pašvaldības vēlēšanas, kurās ievē-
lētām amata personām jādarbojas līdz
nākošām, vispārējām pašvaldību vēlē-
šanām.

2. Pāvītes pagastu apvienot ar Vec-
piebalgas pagastu, pievienojot Pāvītes
pagastu Vecpiebalgas pagastam.

—_ III. Valkas apriņķis.

1. Jaunlaicenes pagasta: Augstkalnu,
Apes muižu (2 saimniecības), Apes-Uguns-
māju, Briežu, Bērzpurvu, Cīruļkalnu,
Dārznieku, Dzeņu (6 saimniecības), Dun-
duru, Eglīšu, Egļu salu, Iesaliņu, Jāšu
(2 saimniecības), Jaunaugstkalnu, Jaunlāču,
Jaunlaurēni (2 saimniecības), Jaunvosu:
fatmoburu, Jaunuzkliņģu (2 saimniecības),
Jaunmelupju, Jaunmālupju, Jaunuskaņu,
Kalniešu, Kalnajaunzemju, Kolpaku, Lāc-
puru, Lapsukalnu, Lāču, Lipsku (3 saim-
niecības), Liepukalnu, Laurenu, Mālupjiu,
Medņupju, Mellupju. Mežmalu, Mellais-
purvu, Mednieku, " Oburu, Ozolu, Ošu-
kalnu, Pamatu, Priežuleju, Purināju,
Robežnieku, Sūnekļu, Uskaņu (2 saim-
niecības), Zīļu (3 saimniecības) mājas un
Apes muižas — jaunsaimniecības N» 4F,
31F, 32F, 70F, 71F un 72F pievienot
Jaunrozes pagastam. Jaunrozes pagastā
izdarīt jaunas pagasta pašvaldības vēlē-
šanas, kurās ievēlētām amata personām
jādarbojas līdz nākošām vispārējām paš-
valdību vēlēšanām.

25. Valdes izlemšanai piekrīt:

1) Instrukcijas pieņemšana par darba
sadalīšanu valdes locekļu starpā un
fabrikas iekšējo iekārtu;

2) darbības plāns un budžets;
3) pilnvaru izdošana;
4) darbinieku pieņemšana un atlaišana.

Direktors-rikotājs var nodot valdes iz-
lemšanai arī citus šai pantā neminētus
jautājumus.

26. Valdes izstrādātās instrukcijas
(25. p. 1. pkt.) apstiprina satiksmes ^mi-
nistrs saziņā ar Valsts kontroli.

37. No fabrikas tīrās peļņas ikgadus
10% pieskaita rezerves kapitāliem, 10% rī-
cības kapitālam, līdz 20% izmaksā kā
tantjemas, bet atlikušo tīrās peļņas daļu
iemaksā valsts ieņēmumos, atskaitot to
daļu, kuru ar Ministru kabineta piekrišanu
var izlietot uzņēmuma paplašināšanai.

II. Statūtu 29. pantu strīpot.
Rīgā, 1933. g. 28. janvārī.

Ministru prezidents M. iSkujenieks

Satiksmes «ministrs A. Kursīts.

Muitas likumu 598. panta
papildinājums.

(Izdots L. R. S. 81. p. kārtībā.)
Muitas likumu (Lik. kop. VI sēj. 1910. g.

izd.) 598. pantu papildināt ar šādu pie-
zīmi :

598
Piezīme. Sevišķos finanču ministra

izdotos sarakstos uzskaitītās preces
var izvest uz ārzemēm, kaut arī tās
nebūtu pieteiktas atpakaļizvešanai
šinī (598.) pantā noteiktos termiņos.
Paziņojumam par šādu preču atpa-
kaļizvešanu pievienojama . ieved-
muitas kvīts, no kuras redzams, ka
preces, kas atbilst izvedamām, no-
muitotas ne agrāk par 6 mēnešiem,
skaitot no paziņojuma iesniegšanas.

Kārtību, kādā augšā minētās
preces izvedamas atpakaļ uz ār-
zemēm un kādā atmaksājams sa-
maksātais muitas nodoklis, nosaka
finanču ministrs.

Rīgā, 1933. g. 30. janvārī.

Ministru prezidents un
finanču ministrs M. Skujenieks.

IV. Valmieras apriņķis.

1. Vilzēnu pagastu apvienot ar Bras-
lavas pagastu, pievienojot Vilzēnu pagastu
Braslavas pagastam. Apvienotā pagastā
izdarīt jaunas pagasta pašvaldības vēlē-
šanas, kurās ievēlētām personām jādarbojas
līdz vispārējām pašvaldību vēlēšanām.

2. Arakstu pagastu apvienot ar Lodes
pagastu, pievienojot Arakstu pagastu Lodes
pagastam. Apvienotā pagastā izdarīt paš-
valdības vēlēšanas, kurās ievēlētām amata
personām jādarbojas līdz nākošām, vis-
pārējām pašvaldību vēlēšanām.

3. Kauguru pagastu apvienot ar Mūr-
muižas pagastu, pievienojot Mūrmuižas
pagastu Kauguru pagastam. Apvienotā
pagastā izdarīt pašvaldības vēlēšanas, kurās
ievēlētām amata personām jādarbojas
līdz nākošām, vispārējām pašvaldību
vēlēšanām.

V. Madonas apriņķis.

1. Litenes pagasta ,,Rudīnas" novadu:
divas Bļodnieku, divas Bubinkas, trīs
Kokaru, četras Ludzu, divas Pelednes,
piecas Putrānu un trīs Spridzinu saim-
niecības pievienot Stāmerienas pagastam.

Papildinājums
noteikumos par pilsētu ienākumiem,

izdevumiem, budžetiem un
pārskatiem.

(Izdots L. R. S. 81. p. kārtībā.)

Noteikumu par pilsētu ienākumiem,
izdevumiem, budžetiem un pārskatiem
(Lik. kr. 1921. g., 2) 49. pantu papildināt
ar šādu piezīmi.

Piezīme. Latvijā ražotu, no Izglītības
ministrijas par audzinoši, kulturāli,
zinātniski vai mākslinieciski vēr-
tīgām atzītu filmu izrādes piecu gadu
laikā no šā likuma spēkā stāšanās
dienas atbrīvotas no izpriecas no-
dokļa.

Rīgā, 1933. g. 30. janvārī.

Ministru prezidents M. Skujenieks.
Iekšlietu ministrs J. Kauliņš

Izglītības ministrs A. Ķēniņš.

Noteikumi
par kino filmu ievešanas un

iznomāšanas kārtību.
(Izdoti L. R. S. 81. p. kārtībā.)

1. Ārzemēs ražoto filmu ievešanas tie-
sības Latvijā un šo filmu, kā arī vietējo
filmu iznomāšanas tiesības kinemato-
grāfiem Latvijas territorijā turpmāk pie-
šķiramas tikai vienam uzņēmumam, no-
slēdzot ar to attiecīgu koncesijas līgumu.

Piezīme. Koncesijas līgumā ievedams
noteikums, ar kurn valdībai nodro-
šināta tiesība uzturēt ari savu filmu
ievešanas un iznomāšanas uzņēmumu.

2. Pirmā pantā paredzētās filmu ie-
vešanas un iznomāšanas tiesības piešķif
Ministru kabinets uz iekšlietu un izglītības
ministra priekšlikumu.

3. Juridiskās un fiziskās personas, kuras
līdz šim ievedušas un iznomājušas ārzemju
filmas, savu darbību izbeidz līdz 1933. gada
1. jūnijam.

4. Instrukciju šo noteikumu izvešanai
dzīvē izdod iekšlietu ministrs saziņā ar
izglītības ministru.

Rīgā, 1933. g. 30. janvārī.

Ministru prezidents M. Skujenieks.

Iekšlietu ministrs J. Kauliņš.

2. Atdalīt no Lazdonas pagasta un pie-
vienot Grostonas pagastam Kalējkalna un
Celmiņu mājas.

VI. Jēkabpils apriņķis.
1. Zalves pagasta saimniecības: Balo-

žus, Budviķus, Caunānus, Drivas-Nebēd-
nieks, Drivas-Zariņš, Drivas-Liesma,
Drivas-Ozoliņš, Drivas-Kanderauckis, Ju-
rani-Vietnieks, Jurani-Liepiņš, Jurani-
Upelnieks, Kapu-Drivas, Kalna Juranus,
Kapulaukus, Mežupelniekus, Runcēnus,
Salas,Saliņas,Sausus, Znotiņu-Bruņiniekus,

Noteikumi;

par Zemgales un Kurzemes lauk-
saimniecības centrālo organizāciju

apvienošanos.
(Izdoti L. R. S. 81. p. kārtībā.)

ffl. Savienībai ,.Zemgales lauksaimnie-
cības centrālbiedrība" un Zemgales lauk-
saimniecisko organizāciju savienībai ir at-
ļauts uz savu pilnu sapulču lēmumu pa-



Meža-Robežniekus, Plostiņus un Saukas
virsmežniecības III. iecirkņa mežn.-mež-
sarga E. Šiliņa saimniecību 'pievienot Sau-
kas pagastam.

2. Elkšņu pagastā atrodošos un Jānim
Kupčem piederošo „Ješkenes" zemes gabalu
16,469 ha platībā pievienot Rītes pagastam.

VII. Tukuma apriņķis.
1. Zebrenes pagasta: Dekšekuļu un

Bikstu pagasta Lopuvagaru mežsargu mā-
jas pievienot Blīdienas pagastam.

VIII. Rēzeknes apriņķis.

I. Vidsmuižas pagasta Putniņu un
Lakstīgala mājas pievienotViļēnu pagastam.

IX. Daugavpils apriņķis.
1. Ungurmuižas pagasta Lielvecumu

(Tropoliņu) mājas pievienot Vīpes
pagastam.

X. Jaunlatgales apriņķis.

1. Gauru pagasta Vārniņu, Lauruļu,
Lugovaju, Vonogovo, Grikovkas, Makso-
vas, Zurlova, Simanovska, Demerovkas
sādžas un Blejeva, Punduru, Berzevkas,

Safronovkas, Goluguskas, Dubrovkas, Te
ležniku vietas pievienotnsē Baltinava:
pagastam.

Rīgā, 1933. g. 25. janvārī.
JV° 85884.

Pašvaldības departamenta
direktors J. Zankevic;

Nodaļas vadītājs J. Ziemanis.

Rīkojums Na 14
1933. gada 24. janvārī.

Triptiku un ,,carnets de passages en
douanes" izdošanas tiesību pagarināšana

Latvijas automobiļu un aero klubam.

Finanču ministrijas muitas departa-
menta 1931. g. rīkojums N° 234 („Vald.
Vēstn." 1932. g. 5. numurā) par triptiku
un „carnets" izdošanas tiesību piešķiršanu
Latvijas automobiļu un aero klubam līdz
1932. g. 31. decembrim ir pagarināts līdz
1933. g. 31. decembrim.

Finanču ministrs M. Skujenieks.

Muitas departamenta direktors
E. Dundurs.

Ar Ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu

1933. g. 25. janvārī.
Satiksmes ministrs A. Kursīts.

RĪKOJUMS JVs 23
par pārgrozībām un papildinājumiem „Valsts dzelzceļu preču tarifa" I un II daļā.

Valsts dzelzceļu preču tarifa I un II daļā, kas publicētas „Valdības Vēstneša"
1928. g. 170. numurā, grozītas un papildinātas ar vēlākiem rīkojumiem, kā ari izdotas
Dzelzceļu virsvaldes atsevišķos izdevumos, uzdodu izdarīt sekojošus grozījumus un
papildinājumus:

I. Preču tarifa I daļā. .

1) 22. § 6. punktu atvietot ar šādu jaunu redakciju: „6. No atsevišķa sūtījuma,
kā parastā, tā ari lielā ātruma ņemama veduma maksa ne mazāka kā 50 santīmi".

2) Bijušā 44h. § vietā ierakstīt šāda satura jaunu paragrāfu:

„44h. §.
Izņēmuma tarifs portlandes cementa pārvadājumiem no Iļģeciema uz

ārzemēm.
Portlandes cementa eksportpārvadājumi, kurus no Iļģeciema pie tiešās satiksmes

dokumentiem izved uz Lietavu vai pāri Lietavai, ja veduma maksu aprēķina ne mazāk
kā par 10 t, atbrīvot no 37. § noteiktās maksas par pārkraušanu un maksas par vagona
pārcelšanu uz citām asīm.

Šis izņēmuma tarifs spēkā ar 1933. g. 30. janvāri uz vienu gadu".
3) 44i. § atvietot ar sekojošu, jaunu redakciju:

„44i. §.
Izņēmuma tarifs kokmateriālu pārvadājumiem līdz Rīgas mezgla, Ventspils un

Liepājas stacijām.
Nosūtot zemāk uzrādītos kokmateriālus uz Rīgas mezglu, Ventspils un Liepājas

stacijām, veduma maksa aprēķināma pēc zemāk uzrādītām tarifa klasēm:

Tarifa klases

Kokmateriālu nosaukums --'
g 5 t 10 t 15 t
č/3

A. Apstrādātie kokmateriāli.
1) Brusas (šķautni), tīršķautnīgas un mizšķautnīgas, kā

četrplāksnīgas, tā arī trisplāksnīgas, egles un priedes 9 11 14 15
2) Dēļi, batensi un plankas, egles un priedes 9 11 14 15

B. Apaļi un pusapaļi neapstrādāti kok-
materiāli:

1) Baļķi un pusbaļķi (pusapaļi, garumā pārzāģēti), garāki
par 3,1 m:
a) gobas, kļavas, oša, ozola un baltās skābardes (baltā

buka) 7 8 11 15
b) egles un priedes 12 14 16 19

c) citu a un b punktā neminēto koksugu, izņemot apses . 12 14 16 \ \Q2l
2) Bluķi (kluči, sieksti un stimbani, apaļi, nešķelti), ne garāki

par 3,1 m, gobas, kļavas, oša, ozola un baltās skābardes
(baltā buka), dažāda resnuma 7 8 11 15

3) Bluķi (kluči, sieksti un stimbani, apaļi, nešķelti) , izņemot
cietu lapkoksugu:
a) garumā no 0,75 līdz 3,1 m un resnāki par 22 cm tievgali,

bez mizas:

aa) mīksto lapkoksugu, izņemot apses 12 15 16 {2021
bb) egles un priedes 12 15 16 20

b) gapimā no 0,75 līdz 3,1 m un ne resnāki par 22 cm tiev-
gali bez mizas:
aa) mīksto lapkoksugu, izņemot apses 12 15 19 20
bb) egles un priedes' . . *. 12 15 19 21

c) ne garāki par 0,75 m un resnāki par 22 cm tievgali bez
mizas:

mīksto lapkoksugu, izņemot apses 12 15 19|9q2<

1) Piemēroiama pārvadājumiem līdz 200 km ieskaitot
2) „ „ virs 200 „

4) Paragrāfa 44n. tekstā pēc vārdiem „vispārējā tarifa 13. klase" punkta vietā
likt kommatu un turpat tālāk ierakstīt: „bet laikā no 1. maija līdz 30. novembrim —
tarifa 14. klase".

II. Preču tarifa II daļā.
;

1) X kategorijas 1. grupā grozīt tekstu:

Līdzšinējais teksts: Jaunais teksts:

Koki, Latvijā, brīvā dabā neaugošu I. Koki, Latvijā brīvā dabā neaugošo
koku sugu: koksugu:

Koki, Latvijā, brīvā dabā augošo kok- II. Koki, Latvijā brīvā dabā augošo
sugu, kā: alkšņa, apses, bērza, egles, ievas, koksugu, kā: alkšņa, apses, bērza, egles,
gobas, kārkla, kastaņa, kļavas, lazdas, ievas, gobas, kārkla, kļavas, lazdas, liepas,
liepas, Ozola, oša, paegļa (kadiķa), pīlādža oša, ozola, paegļa (kadiķa), pīlādža (sēr-
(sērmokšķa) , priedes, baltās skābardes (vai mokšķa), priedes, baltās skābardes (baltā
baltā buka, lat. carpinus betulus), vīksnes, buka, lat. carpinus betulus), vīksnas, vi-
vītola (blīgznas) u. t. t. tola (blīgznas) u. t. t.

Piezīme. Ar apzīmējumu „cietās
lapkoksugas" tarifa piemērošanas no-
zīmē jāsaprot: gobas, kļavas, oša,
ozola un baltās skābardes koksugas;;
kamēr pārējo lapkoksugu koki uz-
skatāmi par mīkstiem lapkokiem.

B. Visi neapstrādāti (apaļi) kokmateri- B. Apaļi kokmateriāli, nemizoti un
āli, kā arī vidū pāršķelti vai pārzāģēti, nomizoti, kā arī vidū gareniski pāršķelti.

vai pārzāģēti, bet citādi neapstrādāti.

2) X kategorijas 1. grupas A, B un C nodalījumos grozīt preču nosaukumus
un tarifa klases:

Grozītie preču nosaukumi un tarifa klases

Tarifa klases

Līdzšinējie preču «~

nosaukumi Preču nosaukumi
§ §

5 t 10t 15t £-2
S. s īga
ū. -^ p

«i
3

n "S tai.
^ c/3 fc— <d bjo

Gulšņi, ozola un citu
cietu lapkoksugu

Gulšņi, izņemot se-
višķi minēto koksugu

Lafetes (no divām
pretējām pusēm ap-
tēsti vai apzāģēti
gulšņi), ozola un citu
cietu lapkoksugu

Lafetes (no divām
pretējām pusēm ap-
tēsti vai apzāģēti
gulšņi), izņemot sev.
min. koksugu

Sijas, pusapaļas un
plakanas (platņsijas),
ar vienu vai divām
pretēju pušu šķaut-
nēm '

Sijas, tīršķautņu,sk.
brusas, tīršķautņu

Baļķi, arī pusbaļķi
(pusapaļi, t. i garumā
pārzāģēti uz pusēm):
a) gobas, kļavas oša,

ozola un baltās skā-
bardes (buka), da-
žādu izmēru:

b) dažādu koksugu,
izņemot a punktā
minētos, garāki par
3,1 ffl

Bluķi (kluči, sieksti
un stimbani, apaļi, ne-
šķelti), ne garāki par
3,1 m:
a)
b) dažādu koksugu, iz-

ņemot ā punktā mi-
nētos:
1) alkšņa, apses,

bērza, egles un
priedes, garāki
par 0,75 m, bet
ne garāki par
3,1 m un tiev-
gali ne resnāki
par 22 cm;

2) alkšņa, apses un
bērza, ne garāki
par 0,75 m, bet
tievgali resnāki
par 22 cm;

3) dažādukoksugu,
izņemot 1. un
2.punktos minē-
to izmēru,kā arī
izņemot šās gru-
pas C nodalīju-
mā pie preces
nosauk. ,,mal-
ka" a burtā uz-
rādītos

1 A Gulšņi:
a) ozola un citu cietu lapkok-

sugu

b) egles un priedes
c) citu, a un b punktos neminēto
koksugu

1 A Lafetes (no divām pretējām
pusēm aptēsti vai apzāģēti gulšņi):
a) ozola un citu cietu lapkok-

sugu

b) egles un priedes
c) citu, a un b punktos neminēto,

koksugu

1 A Sijas, plakanas (platņsijas, ar
divām pretēju pušu plāksnēm) :
a) ozola un citu cietu lapkok-

sugu

b) egles un priedes
c) citu, a un b punktos neminēto,

koksugu
1 A Baļķi un pusbaļķi (pusapaļi,

garumā pārzāģēti), garāki par
3,1 m:
a) gobas, kļavas, oša, ozola un

baltās skābardes (baltā buka)

b) apses
c) citu, a un b punktos nemi-

nēto koksugu

1 A Bluķi (kluči, sieksti un stim-
bani, apaļi, nešķelti), ne garāki
par 3,1 m:

a)
b) dažādu koksugu, izņemot

a punktā minēto:

1) garāki par 0,75 m, bet ne
garāki par 3,1 m: alkšņa,
bērza, egles un priedes ne
resnāki par 22 cm tievgali
bez mizas, bet apses ne
resnāki par 20 cm tievgali
bez mizas

2) alkšņa un bērza ne garāki
par 0,75 m, bet resnāki
par 22 cm tievgali bez
mizas

3) apses ne garāki par 0,75 m,
bet resnāki par 20 cm
tievgali bez mizas ....

4) dažādu koksugu, izņemot
apses un 1. un 2. punktos
minēto izmēru, kā arī iz-
ņemot šās grupas C noda-
lījumā ar nosaukumu „mal-
ka" minētos

5) apses, izņemot 1. un
3._ punktos minēto izmēru,

piez. ka arī izņemot šās grupas
C nodalījumā ar nosau-
kumu „malka" minētos .

7. 8 10 11 I^C

1.1 12 14 15 l^ķ

9 10 12 13 l^/ķ

7 8 10 11 l^ķ

11 12 14 15 ilķ

9 10 12 13 Ijķ

7 8 10 11 l'jķ

11 12 14 15 \^ķ

9 10 12 13 llķ

7 8 11 13 n^c

11 13 15 17 II3^C
11 13 15 16 IL^C

i

12 14 19 19 Ujķ

12 14 19 19 ll^t

12 14 16 18 Ujķ.

12 14 16 17 II^C

12 14 16 18 U^L



Grozītje
^
preču nosaukumi un tarifa klases

, ,. ... » Tarifa klases
Līdzšinējie precu -,

-
nosaukumi „~

Preču nosaukumi 3 -
<S .5t !10t 15t SS
3 . a £ o ra

O -* 2 "> 3
, W E- o āc

Grodkoki,pāļi, spār-
koki un stabi (ari te-
legrāfa un telefona va-
diem), gobas, kļavas,
oša un ozola, dažāda
garuma

Grodkoki, pāļi, spār-
koki un stabi (ari tē-
tēlegrafa un telefona
vadiem), dažādu,izņe-
mot sevišķi minēto,
koksugu, garāki par
3 mKārtis un kāršu latas
(pa daļai aptēstas kār-
tis), dažādu koksu-
gu, tievgali ne resnā-
kas par 8 cm un ga-
rākas par 3 m
Mastkoki

Mieti, dažādu kok-
sugu, tievgali ne res-
nāki par 8 cm un ne
garāki par 3 m

Puslafetes, priedes
vai egles (garumā pār-
zāģēti bluķi), līdz 3 m
garas un tievgali ne
biezākas par 11 cm

Šķilas (skaldīti blu-
ķi, arī ar izņemtu serdi)
priežu, garākas par
2,14 līdz 3 m'

Malka
Piezīme: Ar no-

saukumu „malka"
jāsaprot:

a) Latvijā brīvā da-
bā augošu koksu-
gu runguļmalku,
t. i. apaļi bluķi
(kluči, sieksti un
stimbani) ne ga-
rāki par 0,75 m
katra resnuma,bet
alkšņa, apses, bēr-
za, gobas, kļavas,
oša, ozola un bal-
tās skābardes (bal-
tā buka)—tievgali
ne resnāki par
22 cm;

b) Latvijā brīvā dabā
augošu, dažādu
koksugu, dažāda
caurmēra šķil-
malka, t. i. sa-
skaldīti bluķi (klu-
či, sieksti un stim-
bani), ne garāki
par 2,14 m;

c) veci lietoti gulšņi
Nomaļi, dažādu kok-

sugu, garāki par 3 m
vai tievgali bez mizas,
biezāki par 9 cm. No-
maļi, dažādu koksugu,
ne garāki par 3 m un
tievgali bez mizas, ne
biezāki par 9 cm

? 1 B Grodkoki, pāļi, spārkoki un
stabi telefona un tēlegrafvadiem
garāki par 3,1 m:
a) ozola un citu cieto lapkok-

MTO
? • 7 8 II 15 Iljķ

b) dazadu koksugu, izņemot cieto
lapkoksugu 12 14 16 19 Hjķ

1 B Kārtis un kāršu latas (pa da-
ļai plakani aptēstas kārtis), da-
žādu koksugu, garākas par 3,1 m
un ne resnākas par 8 cm tievgali
bez mizas 12 14 16 19 i^C

1 B Mastkoki 12 14 16 19 Ujķ
1 B Mieti, dažādu koksugu, ne

garāki par 3,1 m un ne resnāki
par 8 cm tievgali bez mizas ... 13 18 20 20 v. t.

1 B Puslafetes (garumā pārzāģēti
bluķi), ne garākas par 3,1 m un ne
biezākas par 11 cm tievgali bez
mizas: . . .
a) ozola un citu cieto lapkok-

sugu 7 8 11 15 IIX
b) dažādu koksugu, izņemot cieto

lapkoksugu 12 14 19 19 IIZ
1 B Šķilas (skaldīti bluķi, arī ar

izņemtu serdi), priežu, garumā
virs 2,14 līdz 3,1 m 12 14 19 19 II2JC

1 C Malka:
1) runguļmalka, ne garāka par

0,75 m:
a) visu lapkoksugu, izņemot

apses, ne resnāka par 22 cm
tievgali bez mizas .... 13 18 20 20 v. t.

b) apses, ne resnāka par 20 cm
tievgali bez mizas .... 13 18 20 21 v. t.

c) egles un priedes, katra res-
numa . . . .' 13 18 20 21 v. t.

2) šķilmalka, ne garāka par
2,14 m:
a) apses, egles un priedes . . . 13 18 20 21 v. t.
b) pārējo koksugu 13 18 20 20 v. t.

3) nomaļmalka, ne garāka par
3,1 m un ne biezāka par 9 cm
tievgali bez mizas 13 18 20 21 v. t.

4) veci lietoti gulšņi 13 18 20 21 v. t.
Piezīme: Ar nosaukumu

„malka" tarifa piemērošanas
jēdzienā jāsaprot tikai šis
1. grupas C nodalījumā uz-
skaitīto izmēru malkas šķirnes,
kamēr citu izmēru, apaļie,
neapstrādātie kokmateriāli ta-
rifējami saskaņā ar šīs 1. gru-
pas B nodalījumā uzrādītiem
kokmateriālu nosaukumiem

1 C Nomaļi, dažādu koksugu, ga-
rāki par 3,1 m vai biezāki par
9 cm tievgali, bez mizas .... 12 14 19 19 v. t.

3) II kategorijas 3. grupā, preces nosaukuma „Eļļa, kaņepju..." tekstā pēc
vārda ,.(saulgriežu)" likt kommatu un ierakstīt ,,sojas pupu";

4) tai pašā II kategorijas 3. grupā, preces nosaukumu „Sviests, kokosa..."
grozīt šādi: „Sviests, kokosa (kokosa riekstu eļļa)", negrozot tarifa klases;

5) tās pašas II kategorijas 6. grupā, preces nosaukuma „Sausiņi, izņemot rudzu
maizes" 15 t sūtījumiem ierakstīt 7. klasi;

6) V kategorijas 8. grupas virsrakstu izlikt šādi: „Sari, spalvas^un vilna".

7) V kategorijas 8. grupā, preces nosaukumu „Spalvas, mājdzīvnieku" izlikt
šādā jaunā redakcijā: „Spalvas, mājdzīvnieku, izņemot sevišķi minētās", negrozot
tarifa klases:;

8) VI kategorijas 6. grupas virsrakstu izlikt šādi: „Izstrādājumi[matu, saru,

spalvujun vilnas, izņemot vilnas dzijas un audumus";

9) VII kategorijas 6. grupu, lidz ar visiem preču nosaukumiem un tarifa klasēm,
nostrīpot;

10) VIII kategorijas virsrakstu izlikt šādi: „Audumi, dzijas, pinumi un vijumi,
šķiedrvielu un vilnas";

11) VIII kategorijas 3. grupā preces nosaukumu „Diedziņi, kokvilnas, aužamie"

grozit šādi: „Diedziņi, aužamie (kokvilnas)", negrozot tarifa klases;

12) X kategorijas 1. grupas A nodalījumā preces nosaukumā pēc vārdiem

„Brusas (šķautni)" nostrīpot vārdus „pusapaļas un":

13) XII kategorijas 6. grupā, preces nosaukuma Ruda, izņemot sevišķi minēto"

tarifa klases: 9., 10, 12. un 13. atvietot ar 10., 12., 14. un 16.;

14) XIV kategorijas 2. grupā, preces nosaukumu „Izdegumi (pelni, slaka),
alvas, antimona, misiņa, svina, vara un cinka" līdz ar tarifa klasēm atvietot ar šādu
nosaukumu: „Izdedži (pelni, sārņi), metallu, izņemot cēlmetallu un sevišķi minēto
metallu" ar tarifa klasēm: siksūt.—9., 5 t sūt.—10., 10 t sūt.—12:, 15 t sūt ".—14. un
tranz. un eksport.—v. t.;

15) XVI kategorijas 1. grupā nostrīpot preces nosaukumu „Trāns" līdz ar tarifa
klasēm;

16) XVIII kategorijas 3. grupā, preces nosaukumu: „Celluloza, sausa" grozīt
uz „CelIuloza (koksnes masa), sausa" atstājot līdzšinējās tarifa klases, bet preces nosau-
kumu: „CelluIoza, slapja (ne mazāk par 40% ūdens)" grozīt uz ,,Celluloza (koksnes
masa), slapja (40% un vairāk ūdeni saturoša)" un 10 t un 15 t sūtījumiem 12. un
13. tarifa!klasijatvietot ar „14" un „15" klasi;

17) XVIII kategorijas 3. grupā nostrīpot šādus preču nosaukumus līdz ar tarifa
klasēm: „Kartons (pape), plāksnēs (loksnēs)" un „Pape, izņemot jumtu un sienulpapi
un ruberoidu";

18) Nomenklatūras un klasifikācijas zemāk uzrādīto kategoriju grupās ievietot,
alfabētiskā kārtībā, sekojošus, jaunus preču nosaukumus ar tiem piederošām tarifa
klasēm:

Nomenklāt. Tarifa klases

««^
c "C

Katēgo- Preču nosaukumi 3™
riias £ . 5t 10t 15t 32rijas « *- - .- i_ K,

C 13 N o «
5 2 §£?§•

i
I 3 Pupas, sojas 6 7 8 9 I

II 3 Eļļa, kokosa, sk. sviests, kokosa — — —
II 5 Sīrups, kartupeļu 4 5 6 7 I

IV 2A Brieži, mājas (pieradinātie), pielīdzinot katru
gabalu 1000 kg 11 14 17 18 v. t.

IV 2B Truši, neiesprostoti, pilnkravu vagonsūtījumiem
maksa aprēķināma, pielīdzinot katru aiz-
ņemto vagonu 10 t — — 8 v. t.

V 8 Astes, liellopu un teļu (ar neatdalītiem astes
kauliem) 3 4 5 6 I

V 8 Atkritumi, vilnas 2 3 4 5 I
V 8 Vilna, dažāda 2 3 4 5 I

VI 4 Milti, ragu un nagu 5 6 7 8 I
VI 5 Degra's (ziemišķādu apstrādāšanai lietājamais

zivju eļļas un slāpekļskābes maisījums). . . 5 6 7 8 1
VI 6 Vate, vilnas 2 3 4 5 I
XI 1 Klūgas, liektas, liektu mēbeļu izgatavošanai:

a) pavirši priekšapstrādātas 7 8 11 11 I
b) glīti apstrādātas, ari ar izurbtiem cauru-

miem, bet nekrāsotas 5 6 8 10 I
XI 1 Zoļkoki, kurpēm (tupelēm) 6 7 9 10 I
XI 2 Lufa (auga ,,luffa cvlindrica" šķiedru sūklis)

un lufas izstrādājumi 2 34 5 I
XI 3 Riepas, gumijas, visādiem braucamo līdzekļu

riteņiem 2 3 4 5 I
XII 3 Špats, jēlģipss, sasmalcināts (nededzināta ģipša

milti) 12 14 17 19 v. t.
XII 7 Smiltis, kvarca 10 12 15 17 v. t.

XIII 6 Latols (benzīna un spirta maisījuma degviela) 2 3 4 5 1
*

XIII 6 Tavots (minerālsmēreļļa) 4 5 6 7 I
XIII 7 Negatīvi, veci (izlietotās fotogrāfiskās plates) 5 6 7 8 1
XIII 7 Plates, fotogrāfiskas 2 3 4 5 I
XIII 7 Reagencstikli .2 3 4 5 I
XIII 7 Retortes, stikla, sk. trauki, laboratoriju ... — — — —XIII 7 Trauki un piederumi, laboratoriju, stikla (labo-

ratoriju stikli) 2 2-4 5 I
XIV 2 Vilna,sārņu (šlakas) 9 11 13 15 I
XV 1 Caurules, dzelzskārda, cinkotas vai alvotas, ar

papes oderi (Bergmansona elektriskās caurules) 4 5 6 7 1
XV 1 Caurules, dzelzskārda, emaljētas 4 5 6 | 7 I
XV 1 Slēdzenes, sk. atslēgas — —
XV 4 Inkubatori (ierīces mākslīgai ' olu perēšanai) . . 4 5 7 9 I

XVI 1 Eļļa, zivju 2 3 4 5 I
XVI 1 Okers (krāsa):

a) sausā veidā 7 8 9 10 I
b) ierīvēts (saberzts) eļļā 4 5 6 7 I

XVI 1 Oleins un oleinskābe 4 5 6 7 I
XVI 1 Pulveri, veļas mazgājamie („Nitra", ,,Ina ",

„Lux" u. c.) 2 3 4 5 I
XVI 1 Ripolīns (krāsa) 2 3 4 5 I
XVI 1 Trāns, zivju:

a) tīrīts, sk. eļļa, zivju — — — —
_ b) netīrīts 5 6 7 8 I

XVI 1 Ūdensstikls (Wasserglas), sk. silikāts — — — —
XVI 1 Vazelineļļa 2 3 4 5i
XVI 2 Metilspirts, sk. spirts, koka — — — —
XVI 2 Spirts, koka (metilspirts) 4 5 6 7 I

XVIII 2 Etiķetes (apdrukāts papīrs, uzlīmēšanai vai
ietīšanai) 2 3 4 5 I

XVII 3 Filtrpapīrs, sk. vate cellulozas (koksnes) ... — — — — —
XVIII 3 Kartons (pape), plāksnēs (loksnēs), izņemot

spožkartonu "... 6 7 8 9 I
XVIII 3 Lignins, sk. vate cellulozas (koksnes) — — — —? —
XVIII 3 Mušpapīrs, sk. papīrs, izņemot sevišķi minēto. — — — — —XVIII 3 Pape (kartons) ruļļos, izņemot jumtu un sienu

papi, spožpapi un ruberoidpapi 6 7 8 9 I
XVIII 3 Spožkartons (spožpape), plāksnē un ruļļos . . 4 5 6 7 I
XVIII 1 3 Vate, cellulozas (koksnes) 3 45 6 I
XVIII ļ 3 I Vulkanpape (lēnpape, globuspape u. t. 1.) . . 2 3 4 5 I

19) Satura radītajā izdarīt šādus grozījumus:
a) V kategorijas 8. grupas saturu izlikt šādi: „Sari, spalvas un vilna";
b) VI kategorijas 6. grupas saturu izlikt šādi: „Izstrādājumi matu, saru, spalvu

un vilnas, izņemot vilnas dzijas un audumus";
c) VII kategorijas 6. grupas saturu nostrīpot;
d) VIII kategorijas saturu izlikt šādi: „Audumi, dzijas, pinumi un vijumi,

šķiedrvielu un vilnas";
e) X kategorijas 1. grupas B nodalījuma saturu izlikt šādi: „B. Apaļi kokmateriāli,

nemizoti un nomizoti, kā ari vidū gareniski pāršķelti vai pārzāģēti, bet citādi
neapstrādāti".

Rīkojums spēkā ar 1933. g. 30. janvāri.
Dzelzceļu galvenais direktors K. Bļodnieks.

Finanču direktors Mazkalniņš.



Apstiprināti ar iekšlietu ministrijas būvniecības
pārvaldes 1931. g. 4. decembfa rakstu Ne 80636.

Talsu apriņķa valdes būvinspektora atalgojuma noteikumi
par projektu izstrādāšanu, būvvadibu un technisko dokumentu sastādīšanu pagastu pašvaldību ēkām
(skolām, ārstu mājām, pagastu namiem, nespējnieku patversmēm u. c.) %% no būvizmaksas.

^ frāvizmaksas summa 3.000,— 6.000,— 12.000— 24.000— 48.000— 72.000— 150.000— 450.000,—
^__

^
latos līdz līdz līdz līdz līdz līdz līdz līdz

Darba veids " -\_
^

6.000— 12.000— ļ 24.000,— 48.000— 72.000— 150.000— 450.000— 900.000 —
- " . I . I ? . M. M. ? ? !??? ?! —? ???? » ??? ^-^^— —I. L— I - I. —Ml ?! ? »^—^— . I

Skices . 0,20 0,15 0,15 0,12 0,10 0,10 0,07 0,06
Projekts 0,35 0,30 0,25 0,22 0,20 0,18 0,18 0,15
Darba zīmējums 0,35 0.30 0,30 0,28 0,25 0,22 0,22 0,20
Maksas aprēķins 0,15 0,15 0,11 0,11 0,10 0,09 0,06 0,06
Būvvadība 0,35 0,35 0,31 ! 0,30 0,28 0,25 0,22 0,23
Norēķināšanās. 0,10 OriJ) 0,10 0,07 OTj? CL06 0Tj5_ 0,05

1,50 1,35 1,22 1,10 1,00 0,90 0,80 0,75

Pastāvošo ēku uzmērīšana dabā un to plānu izgatavošana atalgojama pēc vienošanās.
Talsu apriņķa valdes priekšsēdētājs G. Caucis.

28520 Sekretārs A. Placis.

KURSI.
Rīgas biržā 1933. gada 31. janvārī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,178—5,192'
1 Anglijas mārciņa 17,30—17,80

100 Francijas franku 20,20—20,40
100 Beļģijas beigu 71,80—72,55
100 Šveices franku 99,90—100,95
100 Itālijas liru 26,40—26,90
100 Zviedrijas kronu 95,00—100,00
100 Norvēģijas kronu .... 89,00—94,00
100 Dānijas kronu 82,00—87,00
100 Austrijas šiliņu 65,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,37—15,60
100 Holandes guldeņu .... 208,15—210,25
100 Vācijas marku 123,20—124,00
100 Somijas marku 7,50—8,05
100 Igaunijas kronu 138,40—139,10
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lie āvas litu 51,45—52,00
100 Dancigas guldeņu 101,00—103,00

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers Th. Šummers.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Ratifikācijas grāmatas Rīgā 1932. gada
14. novembrī parakstītam Protokolam par
grozījumiem pie Tallinā 1931. g. 3. jūnijā
parakstītās papildu vienošanās pie saim-
nieciskā pagaidlīguma starp Latviju un
Igauniju apmainītas Tallinā š.g.26. janvārī.
Protokols publicēts ,,Valdības Vēstneša"

" "
1933. g. 3. janvāra 2. numurā. Saskaņā
ar minētā Protokola 3. panta noteikumiem,
tas ir stājies spēkā ratifikāciju apmaiņas
dienā, t. i. 1933. g. 26. janvārī.

Rīgā, 1933. g. 27. janvārī.

Ārlietu ministrs K. Zariņš.

Paziņojums.
Grieķijas valdība iecēlusi par savu

ģenerālkonsulu Rīgā „Latvijas Llcvds"
direktoru Eduardu Grapmaņa kungu,
kuram Ministru kabinets priešķīris ekse-
kvatūru.

Jaunieceltā Grieķijas ģenerālkonsula
adrese: L. Smilšu ielā 34, tēl. 21884.

Administrātīvi-juridiskā departamenta
direktors V. Munters.

^MB ^HfmņMHMHI^

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1933. g. 30. janvārī.

1. Pieņem un nolemj izdot Latvijas
Republikas Satversmes 81. panta kārtībā:

ļ) muitas likumu 598. panta papildi-
nājumu,

2) noteikumus par Zemgales un Kur-
zemes lauksaimniecības centrālo
organizāciju apvienošanos,

3) papildinājumu noteikumos par pil-
sētu ienākumiem, izdevumiem, bu-
džetiem un pārskatiem,

4) noteikumus par kino filmu ievešanas
un iznomāšanas kārtību.

2. Pieņem un nolemj iesniegt Saeimai;
1) papildinājumu projektu likumā par

Latvijas izglītības iestādēm,
2) pārgrozījumu projektu likumā par

mazākuma tautību skolu iekārtu
Latvijā.

Redaktors M. Ārons.

šim numuram 8 lapas puses.

ifHesfli
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdē-
tājs, pamatojoties uz Not. lik.
13. p., uzaicina pieteikties visas

personas, kurām ir kaut kādas
prasības, kas apmierināmas no
bij. Limbažu notāra Bruno
Baumaņa amata drošības naudas,
pie kam atgādina, ka pēc
6 mēnešu notecēšanas, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
,,Valdības Vēstnesī", drošības
nauda tiks izmaksāta minētam
B. Baumanim. 28627

Rīgā, 1933. g. 28. janv. JVs648
Priekšsēdētājs A. Būmanis.

Sekretāra v. G. Jurka.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019., p. pamata, paziņo, ka
pēc 1932. g. 15. februārī Rīgā
mirušā Jāņa Alfrēda Kārļa dēla
Zirgeļa ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar te
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 17. janvāri.
L. N° 2205/33. 28167

Priekšsēd. b. A. Veidners,
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1932. gada 27. oktobrī Rīgā
mirušās Antonijas Kārļa mei-
tas Ogles ir atklāts manto-
jums, un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 17. janvārī.
L. JV° 2479/33. 28164

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1932. gada 6. aprīli Rīgā
mirušā Antona Ādama dēla
Naglovska ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to tiesības
kā mantniekiem, Iegātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem un
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 17. janvāri.
L. JVs 2438-33. g. 28166

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1929. g. 21. decembrī Rīgā mir.
Jāņa Pētera dēla Birīša ir atklāts
mantojums, un uzaicina,kam ir uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
tiesības kā mantniekiem, Iegātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 17. janvārī.
L. JV° 2445/33. 28165

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civīlproc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Apolonijas
Cielavs pilnv. zv. adv. A. Ozola
lūgumu un savu 1933. g. 11. janv.
lēmumu, paziņo, ka parādniece
Apolonija Cielavs parādu pēc
3 obligācijām par 700 rbļ.,
350 rbļ. un 350 rbļ., apstiprinā-
tām: 1895. g.7. jūnijā ar JVs 251
līdz 253 uz nekustamo īpašumu
Rīgas apr., Stukmaņu muižas
zemnieku zemes ,,Kalna-U|emuižu
mājām, ar zemes grām. reģ.
JVs 3692, izdotām no Jēkaba
Cielava par labu: pirmā —
Marijai Cielavai, otrā — Brencim
Cielavām un trešā — Jēkabam
Cielavām, kā viņiem pienākošos
mantojuma daļu nodrošinājums,
ir iemaksājusi tiesas depozītā
Ls 29,88.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinā-
jums iespiests ,,Vald. Vēstn.", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par samaksātām
un jūdzējam dos tiesību prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1933. g. 17. janvāri.
JVs 2493. 28177b

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civīlproc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Richarda
Jansona pilnv. zvēr. adv pal.
A. Neuhausa lūgumu un savu
1933. g. 11. janvāra lēmumu,
paziņo, ka parādnieks Richards
Jansons parādu pēc obligācijas
par 2000 rbļ., apstiprin. 1912. g.
12. jūlijā ar JVs 2171 uz ne-
kustamo īpašumu Rīgā, IV hip.
iec, ar zemes grāmatu reģ.
JVe 2195, izdotas par labu Rein-
holdam Reinholda d. Borchertam

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa ,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civīlproc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Valmieras
pilsētas pilnv. zvēr. adv. A. Buše-
vica lūgumu un savu 1933. g.
11. janvāra lēmumu, paziņo,
ka parādniece Valmieras pilsētas
valde parādu pēc obligācijas par
10.000 rbļ., apstiprinātas 1892. g.
9. jūnijā ar JVs 14 uz nekustamo
īpašumu Valmierā ,,Jāņa muiža
JVs 193", ar zemes grāmatu reģ.
JVs 193, izd. no Valmieras pils,
par labu Valmieras krāj-aizdevu
kasei, ir samaksājuse Valmieras
krāj-aizdevu kasei, bet nevar
dabūt piekrišanu obligācijas dzē
šanai. io ir likvidējusies.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1933. g. 17. janvārī.
JVs 2450. 28179b

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgai apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1932. g. 14. aprīlī Zaubes pag.
mir. Jāņa Andreja d. Putniņa ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai sa-
karā ar to tiesības kā mantnie-
kiem, Iegātāriem,fideikomisāriem,
kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 17. janvārī.
L. Na 2293/33. g. 28169

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1931. gada 29. oktobri Rīgā
mirušās Lūcijas Jāņa m. Biezinš,
dzim. Sniķeris, ir atklāts man-
tojums, un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu, vai sakarā ar to
tiesības kā mantniekiem, Iegā-
tāriem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t,, pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 17. janvārī.
L. Ni 2442/33. g. 28168

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretā:s P. Birkens.

ir samaksājis viņas likumīgam
turētājam, kura dzīves vieta
nav zināma.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1933. g. 17. janvārī.
Ni 2298. 28178b

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un Civīlproc. lik. '2060.
un 2062. p., ievērojot Kārļa
Pētera d. Krieviņa lūgumu un
savu 1933. g. 11. janvāra lēmumu,
paziņo,ka parādnieks Kārlis Krie-
viņš parādu pēc obligācijas par
900 rbļ., apstiprinātas 1892. g.
16. aprīlī ar Ne 145 uz nekustamo
īpašumu Rīgas apr., Lakstenes
muižas zemnieku zemes,,Šķērstu'
māju, ar zemes grāmatu reģ.
Ne 1211 domāto pusi, izdotas no

Pētera Krieviņa par labu Mār-
tiņam Andreja d. Liepiņām, —
ir iemaksājis tiesas depozītā
Ls 21,60.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kuam būtu tiesības uz augšā ap-
rādīto obligāciju, pieteikties tiesā
viena mēneša laikā, skaitot no
dienas kad šis sludinājums oie-
spiests ,.Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1933. g. 17. janvārī.
Ne 1389 28181*
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926.g. 10. jūnija
likumu un Civīlproc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Kārļa
Ērmaņa lūgumu un savu 1933. g.
11. janvāra lēmumu, paziņo, ka
parādnieks Kārlis Ērmanis parā-
du pēc 3 obligācijām par 300,
1000 un 2000 rbļ., apstiprinātām
1895. g. .15. novembrī, 1904. g.
7. aprīlī un 1910. g. 9. oktobri ar
JVsJVs31/600, 12 un 26 uz nekus-
tamo īpašumu Valmieras draudzes
skolas gruntsgabalu (Ne 19) un
namu JVs 212, tagad Ne 24F, Val-
mierā, ar Rīgas-Valmieras zemes
grāmatu reģ. Ne 212, par labu
pirmā — Pēterim Puleksam ve-
cākam, otrā — Kārlim Jāņa d.
Ērmanim un treša — Pēterim-
Voldemaram Mārča d. Opmanim,
no kurām otrā un trešā obligā-
cija no min. Ērmaņa un Opmaņa
tika cedētas blanko un kas visas
trīs dzēstas 1928. g. 25. jūlijā uz
agrārās reformas lik. pamata, pie
minētā gruntsgabala pārrakstīša-
nas uz valsts vārdu, — ir samak-
sājis Valmieras Biedrības krāj-
aizdevu sabiedrībai, bet šīs augšā
minētās obligācijas nevar tikt iz-
sniegtas atpakaļ parādniekam dēļ
dzēšanas zemes grāmatās , tamdēj
ka ir gājušas zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas ,
kam būtu tiesības uz augšā aprā-
dītām obligācijām, pietiekties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiktsies, obli-
gācijas atzīs par iznīcinātām un
lūdzējam dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1933. g. 17. janvārī.
Ns 2475 28180z
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka at-
zīta par mirušu' ar Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civīlnodaļas 1932.
gada 2; marta lēmumu Au-
gusta - Teodora Jāņa dēla Platā
ir atklāts mantojums un uz-
aicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, Iegātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem un t.,t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā līs
tiesības zaudējuša 's.

Rīgā, 1933. g. 18. janvārī.
L. JVs 2491/33 28162

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa ,
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1932. g. 30. septembrī Lugažu
pagastā mir. Andreja Dāvja d.
Michelsona ir atklāts manto-
jums, un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantniekiem, Iegā-
tāriem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā ,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā terminā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā līs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 18. i anvārī.
L. JVs 2473/33. g. 28163

Priekšsēd. b. A. Veidners .
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa ,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p. paziņo, ka 1933. gada
8. februārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un no-
lasīs 1932. g. 23. oktobrī Maz-
salacē mirušās Ievas Roska,dzim. Zaķis, testamentu.

Rīgā, 1933. g. 24. janv. 28548
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.
Rīgas radiofons izsludina par

nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju iVs 583 kā
nozaudētu, izd. 1925. g. 24. nov.
ar Valdemāra Krvsko v. L4143

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p., paziņo, ka 1933. gada
8. februārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1930. g.
17. martā Kokneses pag. mir.
Mades Andreja m. Ķeitāns,
dzim. Banģieris testamentu.

Rīgā, 1933. g. 21. janv. 28549
Priekšsēd. b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p., paziņo, ka 1933. g.
8. februārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1932. g.
3. aprīlī mirušā Mārča Jāņa dēia
Kandāta testamentu.

Rīgā, 1933. g. 24. janv. 28554
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
9. janvāja nolēmumu, dara zi-
nāmu vispārībai, ka 3000 c. rbļ.
parāds pēc obligācijas, korrob.
1906. g. 20. februārī ar JVs 1217
ar Aurumuižas ,,BIaizu" mājām,
ar zemes grāmatu JVs 2465, atzīts
par samaksātu un lūdzējam Jā-
nimZichmanim dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās.

Jelgavā, 1933. g. 17. janvārī.
L. JVs 98/33. g. 27741z

Priekšsēdētāja b. K. Vītols.
Sekretārs E. Latenbergs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik.1958. p.,
paziņo, ka 1933. g. 8. februārī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1931. g. 1. aprīli
Trapenes pag. mirušā Krišjāņa
Jēkaba d. Kamzoļa testamentu.

Rīgā, 1933. g. 25. janv. 28552
Priekšsēd. b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgaba'tiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik.1958. p.,
paziņo, ka 1933. g. 8. februāri
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1932. g. 26. oktobrī
Pabažu pagastā mir. Mārtiņa
Pētera d. Grēva (Grēve) testa-
mentu. 28553

Rīgā, 1933. g. 21. janvāri.
Priekšsēd. b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p., paziņo, ka 1933. gada
8. februārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1932. g.
24. oktobrī Kusas pagastā mir.
Jāņa Andreja d. Paulikija testa-
mentu.

Rīgā, 1933.g.24. janv. 28550
Priekšsēd. b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc.-lik.1958. p.,
paziņo, ka 1933. g. 8. februāri
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1932. g. 17. novem-
brī Rīgā mirušā Pētera Jāņa
dēla Auškāpa (Augškāpa) testa-
mentu.

Rīgā, 1933. g. 24. janv. 28551
Priekšsēd. b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Personu saraksts, karu meklēšana izbei gta .
JVs 900.

27201. Boruchovičs Šmuels-Zamuels. 37047/32.
27202. Boruchovičs Šmuelis. 36772'32.
27203. Grinbergs Gustavs. 39490/32.
27204. Golovneks Gavriels. 38782/32.
27205. Koļesnikovs Paramons. 39707/33.
27206. Loris Pēteris. 23731/27.
27207. Zeltiņš Jānis. 27215/28.
27208. SemirjaKovs Harlampijs. 28175/29.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks G. Tīfentāls.

Darbvedis Lakševics.



Jelgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 9. janvāra
nolēmumu, dara zināmu vispā-
rībai, ka laulātie Auguste Laucis
un Vilis Laucis 1932. gada 16. de-
cembrī noslēgusi savstarpēju lī-
gumu par šķirtu mantu laulībā,
tad pat reģistrētu pie Jelgavas
notāra Ļūļes ar reģ. JVs 3939, ar
kūpu tie atceļ Civīllik. 41.—66. p.
aprādītas tiesības uz laulāto ko-
pējo mantu un šo attiecību vietā
ieved atsevišķas mantas tiesības
pēc Civīllik. 27. un 28. p. notei-
kumiem.

Jelgavā, 1933. g. 17. janvārī.
L. JVs 328/33. g. 27742z

Priekšsēdētāja v. K. Vītols.
Sekretārs E. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
?9. janv. nolēmumu, dara zināmu
vispārībai, ka 950 c. rbļ. parāds
pēc zemes grāmatu akts, korrob.
1906. g. 18. oktobrī ar JVs 879
uz Jēkabpils apr. Seces pag.
,,Pasterān-Indriķu JVs20" mājām
ar zemes grām." Ne 1471, atzīts
par samaksātu un lūdzējai Mārai
Ezeross dota tiesība prasīt at-
tiecīgas hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā, 1933. g. 17. janvāri.
L. JVs 105/33. 27743b

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Ed. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 9. janvāra
nolēmumu, dara zināmu vis-
pārībai, ka Otto-Voldemārs
Migla un Zelma Brucis 1932. g.
14. decembrī noslēguši sav-

starpēju līgumu par šķirtu mantu
viņu nākamā laulībā, tad pat
reģistrētu pie Bauskas notāra
Brīvina ar reģ. JVs 2104, ar kuru
tie atceļ Civīllik. 41.—66 p..
aprādītas tiesības uz laulāto ko-
pējo mantu un šo attiecību
vietā ieved atsevišķas mantas
tiesības pēc Civīllik. 27. un 28. p.
noteikumiem.

Jelgavā, 1933. g. 17. janvārī.
L. JVs 321/33. 27744b

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Ed. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu 1932. g. 28. nov.
nolēmumu, dara zināmu vis-
pārībai, ka promesošās Gustes-
Mariannas Brauers, dzim. Forsts
mantībai nodibināta aizgādnība.

Jelgavā, 1933. g. 17. janvārī.
L. JVs 916/32. 27745b

Priekšsēsd. v. K. Vītols.
Sekretārs Ed. Latenbergs.

Rēzeknes-Ludzas-Jaurtlatgales
zemes grāmatu nodaļa, izpildot
not. lik. 181. p., paziņo, ka
Jānis Jevdokima dēls un Jēkabs
Jāņa d. Ļermontovi iesnieguši
nodaļai lūgumu ievest viņus
ze'mes grāmatu reģistri par īpaš-
niekiem aiz valdīšanas noilguma,
saskaņā ar Latgales apgabaltiesas
1931. g. 31. janvāra lēmumu,
uz nekustamo mantu Jaunlat-
gales apr. Kacēnu pag. un sa-
stāvošu no Samochavlovas sādžas
zemes gabala Ne 2, platībā
12,764 ha, sīki uzrādīta uz plāna,
sastādīta no mērnieka E. Ozola
pie tiesas apskates 1930. g.
20. septembrī. Minētā zeme iz-
dalīta no Samochvalovas sādžas
zemes sastāva un. lūdzēji te
ieguvuši 1918. g. pirkšanas ceļā
no Alekseja Afanasjeva un Jev-
dokijas Timofejevs (1933.g. žurn.
B. JVs 107).
' Personas, kam ir kādi iebildumi
pret izdarāmiem zemes grāmatās
grozījumiem un tiesības uz minēto
nekustamo mantu, var iesniegt
zemes grāmatu nodaļai par te
paziņojumu viena mēneša laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", pretējā gadī-
jumā nepieteiktas tiesības skaiti
sies par iznīcinātām un minētie
lūdzēji varētu tikt ievesti zemes
grāmatu reģistri par norādītās
nekustamās mantas īpašniekiem
bez kādiem aprobežojumiem ai
neapstrīdamām pārdošanas un
hipotēkārisku apgrūtinājumu tie-
sībām.

Rēzeknē, 1933. g. 18. janvārī.
JVs 107/B. 28062b
Nod priekšn. v. i. A. Felders.

Sekretāra v. J. Bredavs.

Rīgas pils. 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Jura Usma lūgumu
viņa prasības lietā pret Elchonesu
Boruchoviču par Ls 100,-—, uz-
aicina atbildētāju E. Boruchoviču,
kūja dzīves vieta prasītājam
nav zināma, divu mēnešu laikā
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī" pa-
ziņot miertiesnesim savu Rīgā
izvēlēto dzīves vietu, vai uzdot
Rīgā dzīvojošu personu, kuru
atbildētājs pilnvaro saņemt viņa
vietā no miertiesneša piesūtāmos
rakstus.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Civīllik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.
un Civīlproc. lik. 1401. p. un
pamatojoties uz savu 1933. g.
18. janvāra lēmumu paziņo, ka
pēc 1932. g. 18. decembrī mirušā
Onufrija (Anufrija) Bistrova
Rēzeknes apr., Viļēnu pag., ir
palicis mantojums — zeme ar
ēkām, un uzaicina visas personas,
kam uz mantojumu, vai sakarā
ar to, būtu kādas tiesības, pie-
teikt tās pēc piekritības triju
mēnešu laikā, skaitot no šā
sludināj uma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

1933. g. 18. janvārī.
Blakus lieta JVs 26'33. 28074b

Miertiesnesis K. Kalniņš.
Cirstu pagasta tiesa,

pamatojoties uz sava 1932. gada
2.decembra lēmumu,dara zināmu,
ka Kārlis Andža dila Pimbers
vēlas pkņemt bērna vietā —
adoptēt Kārli-Imantu Vītoliņu,
dzim. 1930. g. 13 janvārī, pie-
šķirot adoptējamam visas liku-
mīga bērna tiesības un dzimtas
uzvārdu ,,Pi m b ers".

Personām, kam pret šo adop-
cijas lietu būtu kādas ierunās,
tās pieteicamas šai tiesai sešu
mēnešu laikā no šā sludinājuma
iespiešanas Valdības Vēstnesī.
Vē.āk pienesti iebildumi netik;
ievēroti un adopcija skaitīsies
par likumīgā spēkā gājušu.

Ci stos, 1933. g. 25. janvārī.
Priekšsēdētājs J. Liepinš,

28470 Darbvedis J. Ķirsis

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu
izpildītāja v. i. J. Lācis pa-
ziņo, ka 1933. g. 6. februārī,
pulkst. 10 dienā, Rīgā, Lāčplēsi
ielā JVs 36, dz. 2, f-mas „Vm.
Fison un Co." lietā pārdos Sarās
Kaufmans kustamo mantu, sa-
stāvošu no rakstāmgalda, nr>
vērtētu par Ļs 210,— .

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 28714

Rīgā, 1933. g. 10. janvārī.

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītāja v. i. J. Lācis
paziņo, ka 1933. g. 7. februārī,
pulksten 10 dienā, Rigā, Lāčplēša
ielā JVs 33, f-mas ,,Jan van
Gelderin" lietā pārdos Amandas
Petersons kustamo mantu, sa-
stāvošu no kontrolkases, novē:-
tētu par Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 30. janv. 28713

Rīgas apgabaltiesas 11. iecirkņa
tiesu izpildītājs O. Jurka pa-
ziņo, ka 1933. g. 7. februārī,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Avotu ielā
JVs 26, fabr., II izsolē pārdos
Ernesta Blūmentāla un Miķeļa
Zandberga kustamo mantu, sa-
stāvošu no konservu bundžu
slēdzamās mašīnas, novērtētu par
Ls 600,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 20. janv. 28686

|

Klosteres pagasttiesa,
Aizputes apr., pamatojoties uz
sava 1932. g. 19. decembra lē-
muma un pagasttiesu lik. 108.
un 109. p. paziņo, ka Mārtiņš
Ronis, dzīv. šī pagastā Priedniek 'u
mājās, vēlas adoptēt Alfrīdu-
Ernestu Ernesta d. Ozolu, dzim.
1919. g. 25. oktobrī, piešķirot
viņam visas likumīga bērna ' tie-
sības un uzvārdu ,,R o n i s".

Personām, kam pret šo adop-
ciju- būtu kādi iebildumi, tiek
uzaicinātas tos pieteikt pagast-
tiesai triju mēnešu laikā no šā
sludinājuma iespiešanas Valdības
Vēstnesī. Pēc minētā termiņā
notecēšanas nekādi iebildurri ne-
tiks ievēroti un adopciju ap-
stiprinās. 3 28-'69 '

Priekšsēdētājs (paraksts).
Darbvede Eizenarms.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Kazubierns nazino,
ka 1933. g. 10. februāri, pīkst. '10
dienā, Rīgā, Jelgavas šosejā 13a,
veikalā, pārdos Eduarda Rozīša
kustamo mantu, sastāvošu no
grāmatām, novērtētu par Ls 303.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 27. janv. 28712

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs K. Riek-
stiņš paziņo, ka 1933. gada
7. februārī, pulksten 11.30 dienā,
Rembates pagastā, Svelmu mājās
pārdos II izsolē Jāņa Vītiņa
kustamo mantu, sastāvošu no
viena naftas motora, decimāl-
svariem un raspuskas, novērtētu
par Ls 440,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 23. janv. 28697

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
I. iec. tiesu izpildītājs K. Riek-
stiņš paziņo, ka 1933. g. 7.febr.,
pīkst. 12 dienā, Ogresgala pag.,
Jaunogres mājās pārdos II izsolē
Annas Ābeltiņš kustamo mantu,
sastāvošu no zirgiem, govīm un
dažādiem lauksaimniecības darba
rī.iem, novērtētu par Ls 1190,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 23. janv. 28696
Jelgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu 1932. g. 28. nov
nolēmumu, dara zināmu vis-
pārībai, ka promesošās ?:- Ernas-
Paulīnes-Augustes Brauers man-
tībai nodibināta aizgādnība.

Jelgavā, 1933. g. janvārī.
L. JVs 915/32. 27746b

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretārs Ed. Latenbergs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1932. g.
2. jūnijā mirušās Dorotas (Dārtes)
iFranča m. Audzers 1928. g.
28. decembrī sastādītais notār.
testaments ar apgabalt. 1932. g.
8. novembja lēmumu apstiprin.

Daugavpilī, 1933. g. 17. janv.
L. JVs 1843a./32. 27751b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. reģistrāc. nod.
dara zināmu, ka, saskaņā ar
Latgales apgabaltiesas 1933. g.
10. janvāra lēmumu, uz lik.
par biedr., savien. un polit. org.
13. un 17. p. pamata reģistrēta
Skrudalienes zirgaudzētāju bied-
rība un ievesta bezpeļņas bied-
rību reģistrā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Skrudalienā. 27752

Daugavpilī, 1933. g. 17. janv.
Reģ. nod. pārzinis K. Kļaviņš.

Sekretārs A. Auzinš.

Ja atbildētājs Elchoness Boru-
chovičs noliktā laikā augšminēti
paziņojumu neiesniegs, tad visas
pavēstes un raksti uz atbildētāja
vārdu tiks atstāti miertiesneša
kancelejā un atbildētājam nebūs
tiesības aizbildināties ar šo pa-
vēstu un rakstu nezināšanu.

Rīgā. 1933. g. janvārī.
Civillieta JVs 3282/32. 27753b

Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,
uz Civīlproc. lik. 1628., 1631.
un 1636. p. pamata paziņo, ka
pēc mirušā 1919. g. 14. martā,
Rīgā, Italo fon Kridenera (Krue-
dener) ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības
kā mantniekiem, Iegātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšminētā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs par
šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1933. g. 17. janvārī.
L. JVs 212/33. 28071b

Miertiesnesis E. Maurers.

Rīgas apgabaltiesas 3. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Kazubierns
paziņo, ka 1933. g. 14. februārī,
pīkst. 10 dienā,- Rīgā, Dzir-
navu ielā JVs 127, darbn., pārdos
Tirdzn. un rūpn. paju sabiedr.
,,La:em" kustamo mantu, sastā-
vošu no bormašīnas u. c, no-
vērtētu par Ls 239,—. 28685

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 27. janvārī.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Petersons, Bruņi-
nieku ielā JVs 8-a, dz. 1, paziņo ,
ka 1933. g. 8. februārī,
pulksten 11, Rīgā, Bruņinieku
ielā JV°8a, dz. 1, viņa kancelejā
pārdos otrreizējā izsolē Jāņa
Preimaņa kustamo mantu, kura
sastāv no obligācijas, kuj-a ie-
sniegta no Antona Krieviņa, kā
rokas kila un novērtētu par
Ls 4000,—.

Iepazīties ar mantu sarakstu
un novērtējumu un apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

RīgV 1933. g. 31. janvāri.
1.. JVs 632 28719

Rezeknes-Ludzas-Jaunlatgales
zemes grāmatu nodaļa, izpildot
Not. lik. 181. p., paziņo, ka
Aleksejs un Jānis Fedora dēli
Pisukovi iesnieguši nodaļai lū-
gumu ievest viņus zemesgrāmatu
reģistri par īpašniekiem aizvaldī-
šanas noilguma, saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 1931. g.
31. janvāra lēmumu, uz ne-
kustamo mantu Jaunlatgales apr.
Kacēnu pag. un sastāvošu no
Samochvalovas sādžas viens. Ne 3,
platībā 8,695 ha, sīki uzrādīta uz
plāna, sastādīta no mērnieka
E. Ozola pie tiesas apskates
1930. g. 20. septembrī, kāda
zeme izdalīta no Samochvalovas
sādžas zemes sastāva un lūdzēji
to ieguvuši 1918. g. pirkšanas
ceļā no Alekseja Afanasjeva un
Jevdokijas Timofejevs (1933. g.
žurn. B. JVs 106).

Personas, kam ir kādi iebil-
dumi pret izdarāmiem zemes
grāmatās grozījumiem un tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
var iesniegt zemes grāmatu nod.
par to paziņojumu viena mēneša

laikā, skaitot no izsludināšana»
dienas „VaIdības Vēstnesi", pre
tējā gadījumā nepieteiktas tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētie lūdzēji varētu tikt
ievesti zemes grāmatu reģistri
par norādītās nekustamās mantas
īpašniekiem bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamām pārdo-
šanas un hipotēkārisku apgrūtinā-
jumu, tiesībām.

Rēzeknē, 1933. g. 18. janvārī.
JV° 106, B. 28061b
Nod. priekšnieka v. pal.

A. Felders.
Sekretāra v. J. Bredavs.

Latgales apgabalt. Varakļānu

iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1933. g. 16. janvāj-a lēmumu
un pamatodamies uz Civīlproc.
lik. 1401. p. un Civīllik. 10. sēj.
1239. p., uzaicina 1929. g. 3. jūlijā

mirušās Ivas Matīsa m. Šķels
mantniekus pieteikt savas manto-
šanas tiesības augšminētam mier-
tiesnesim uz nelaiķa atstāto ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Rēzeknes apr. Barkavas pag.
Būzēnu sādžā, triju mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,.Valdības Vēstnesī "

Pēc šī termina izbeigšanās
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas. Ne 88. 28073b

Varakļānos, 1933. g. 17. janv.
Miertiesnesis Skromanis.

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu R Ne 31100-33764,
izdotu no Rīgas pils, valdes darba
nodaļas 1932. g. 8. jūnijā ar
Stepana Zaiceva vārdu. 28688

Rīgas apgabaltiesas 5. iecirkņa
tiesu izpildītāja v. 1. J. Kurmīt ' is
paziņo, ka 1933. g. 8. februāri,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Brīvības
ielā JVs 129/ 133, fabr. A'S „N. V.
Van den Berghs Fabriken" lietā
pārdos otrā izsolē Jāņa Krauliņa
kustamo mantu, sastāvošu no
ziepju vārāmā katla, novērtētu
par Ls 1000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 20. janv. 28721

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. J. Kur mīt is
paziņo, ka 1933. g. 8. februārī,
pīkst. 11 dienā, Rīgā, Brīvības
ielā JVs 69, dz. 5, Pētera Jur-
kovska lietā pārdos Ābrama
Sidlina kustamo mantu, sastāvošu
no mēbelēm, novērtētu par
Ls 650,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 21. janv. 28720

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs K. Riek-
stiņš paziņo, ka 1933. gada
9. februārī, pulksten 12 dienā,
Majoros, Viktorijas ielā JVs £2,
pārdos Frīdas Hannensons kust.
mantu, sastāvošu no dažādām
mēbelēm, novērtētu par Ls 205.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 23. janv. 28694
Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec

tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kanceleja: Rīgā, Slokas ielā
JVs 14), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo,
ka:

1) Rīgas Jūrmalas krāj-aiz-
devu s-bas prasības lietā par
Ls 2507,15 ar % un izdevumiem
pēc obligācijas, 1933. g. 8. aprilī,
10 rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē .Pētera - Osvalda Elcera
nekustamo mantu, kas atrodas
Rīgas Jūrmalas pilsētā, Mellužos,
Kadiķu ielā JVs 5 ar zemes grā-
matu reģistra JVs 971 un sastāv
no Majo:u muižas atdalītā zemes
gabala JVs 2177 F;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība* Ls 4000,— ;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 8900,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Rīgā, 1933. e. 27. janv. 28698

Rigas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kanceleja Rīgā, Slokas ielā
JVs 14), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Rīgas Jūrmalas krāj-aizdevu
sabiedrības prasības lietā pret
Augusti un Jēkabu Ozoliem par
Ls 1925,25 ar °,un izdevum.
pēc obligācijas, 1933. g. 8. aprīlī,
pulksten 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos publiskā izsolē Augustes
Ozols un Jēkaba Ozola nekus-
tamo mantu, kas atrodas Rigas
Jūrmalas pilsētā, Mellužos, Kāpu
ielā No 20, ar zemes grāmatu

(reģistra JVs 1557 un sastāv ns
Majoru muižas atdalītā zeme!

! gabala .\° 1558 F;
2) nekustamās mantas izsoles

vērtība Ls 4000,—;
3) nekustamai mantai ir hi-

potēku parādi Ls 7100,—;
4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-

solē, jāiemaksā drošības nauda —

novērtējuma desmitā daļa;
5) šās nekustamās mantas ze-

mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā

Tiesības, kas šās nekusta-
mās mantas pārdošanu nepielaiž,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpild. kancelejā. 28699

Rīgā, 1933. g. 30. janvārī.

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 3200;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāra ar hipotēku parādiem par
Ls 2800,— ar procentiem, un
solīšana sāksies, piemērojoties
Civīlproc. nolik. 1293. p.;

4) tiem, kas vēlas izsolē pie-
dalīties, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā. 28620

Bauskā, 1933. g. 28. janvārī.
Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.

par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu R JVs 56746/69671,
izdotu no Rīgas pils. valdes darba
nodaļas 1932. g. 16. jūnijā ar
Mārtiņa Lūsis vārdu. 28689

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvīds Vīgants
(kanceleja: Bauskā, Kalna ielā
JVs 16) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmieri-
nājumam 1933. g. 2. augustā,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Jāņa - Eduarda Jēkaba d.
Setces nekustamo mantu Bauskas
apr. Vecsaules pagasta Mēmeles
muižas ,,Ganju" mājas ar zemes
grām. reģ. Mš 2601. Māju zemes
platība ir apm. 12 des.;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1200;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hip. parādiem par
Ls 1200 ar procentiem un mūža
uzturu Jēkabam un Annai Set-
čiem, pie kam solīšana sāksies
piemērojoties Civīlproc. nolik.
1293. p.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) sas nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas'šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mautas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā. 28618

Bauskā, 1933. g. 28. janvārī.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvids Vī-
gants (kanceleja: Bauskā, Kalna
ielā JVs 16, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. pras. apmierinājumam
1933. g. 10. maijā, pulksten 10
rītā, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos publiskā izsolē
Kārļa Upenieka nekustamo
mantu Bauskas apriņķa Taur-
kalnes pagasta no Kannenieku
muižas Vec-Diča JVs 2 mājām
atdalīto zemes gabalu ,,Skrīveru
kalns Ne 3" ar zemes grāmatu
reģistra JVs 5631, kūja zemes
platība ir 7,63 hektāra;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 200,—;

3) nekustamā manta nav ap-
grūtināta ar hipotēku parādiem
un solīšana sāksies piemērojoties
Civīlproc. nolik. 1293. p.;

4) tiem, kas vēlas izsolē pie-
dalīties, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā. 28617

Bauskā, 1933. g. 28. janvāri.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids Vīgants
(kancelejā: Bauskā, Kalna ielā
-Ns 16) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmieri-
nājumam 1933. g. 2. augustā,
pulkstens 10 rītā, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
publiskā izsolē zemkopes Aln as-
Konstances Miķeļa m. Lodens,
dzim. Šlosbergs nekustamo man-
tu Bauskas apr., Bauskas pag.
no Bauskas pilsmuižas Kvēpju
un Pīrāeu mājām atdalītos zemes
gabalus (Kslna Pīrāgu mij s)
ar zemes grām. reģ. JVs 6087 un
6847 ar ēkām, kuru zemes pla-
tība ir apm 46 pūrv.;

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids Vīgants
(kanceleja: Bauskā, Kalna ielā
JVs 16) paziņo, ka: '

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības ap-
mierinājumam 1933. g.2. augustā,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē zemkopja Gerasima Ādama
dēla Kantes, adoptēta Stūre, ne-
kustamo mantu Bauskas apriņķa
Zālītes pagasta Granteles muižas
,,Kalna-Āželu" mājas ar zemes
grāmatu reģ. JVs 3081 ar ēkām.
Māju zemes platība ir 48 64 des.;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 4000,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 7900,— ar procentiem, un
solīšana sāksies, piemērojoties
Civīlproc. nolik. 1293. p ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
—' novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Bauskas apriņķa tiesu iz-
pildītāja kancelejā. *' 28619

Bauskā, 1933. g. 28. janvārī.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.l. iec.
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kanceleja: Rīgā, Slokas ielā
JVs 14), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—12* 90. p., paziņo, ka:

1) Rīgas Jūrmalas pilsētas
bankas prasības lietā no mir,
Kārļa Rodes mantojuma masas
par Ls 1361,79 ar procentiem
un izdevumiem pēc obligācijas
1933. g. 8. aprīlī, pīkst. 10 rītā!
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē, pārdos publiskā izsolē
Kārļa Rodes nekustamo mantu
kas atrodas Rīgas Jūrmalas
pilsētā, Asaros, Piestātnes ielā
JVs 5, ar zemes grāmatu reģistra
Ne 1683 un sastāv no Majoru
muižas muižu zemes atdalītā
zemes gabala Ne 1773 Fi;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3000,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 9700,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;
.5) šās nekustamās mantas ze-

mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā.

Rīgā, 1933. g. 30. janv. 2870C

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs A ViOS
Vīgants (kanceleja: Bauskā,
Kalna ielā JVs 16), paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmieri-
nājumam 1933. g. 2. augustā,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabalt.
sēžu zālē pārdos publiskā izsolē
Krista Kārļa d. ļanovska ne-
kustamo mantu Bauskas apr.
Kurmenes pagasta, Kurmenes-
Mūf a muižas ,,Strautiņu Ne 80F"
mājas ar zemes grāmatu reģistra
JVs 5494. Māju zemes platība
ir apmēram 42,57 hektāri;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2500;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1S00 ar procentiem un
solīšana sāksies piemērojoties
Civīlproc. nolik. 1293. p.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāuzrāda tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildī-
tāja kancelejā. 28616

Bauskā, 1933. g. 28. janvārī.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs K. Riek-
stiņš paziņo, ka 1933. gada
13. februārī, pulksten 10 dienā,
Skrīveru pag., Labrenču mājās
pārdos II izsolē Oskara Baloža
kustamo mantu, sastāvošu no
4 zirgiem un 2 govīm, novērtētu
par Ls 1300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. e. 23. janv. 28695



Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids Vīgants
(kanceleja: Bauskā, Kalna ielā
JVs 16) paziņo, ka:

1) Valsts ' zemes bankas Jel-
gavas nodaļas un tirgotāja
Moteļa Gūtmaņa prasības apmie-
rinājumam 1933. g. 2. augustā,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē zemkopja Jāņa Jāņa d.
Vidējā nekustamo mantu,Ī3auskas
apriņķa, Taurkalnes pagasta,
Taurkalnes muižas ,,Tenten-Liel
Ne 2" mājas ar zemes grāmatu
reģistra Ne 2078 ar ēkām. Māju
zemes platība ir 55,20 desetinas;

2) nekustāmā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 5900,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 7000,— ar procentiem, 500
kr. rbļ. ar procentiem un mūža
uzturu Dārtai Vidējais, pie kam
solīšana sāksies, piemērojoties
Civīlproc. nolik. 1293. p.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā. 28622

Bauskā, 1933. g. 28. janvārī.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs A. Vī-
gants paziņo, ka 1932. gada
9. decembra ,,Valdības Vēstnesī"
JVs 279 izsludinātā Jānim Krū-
miņam piederošā Bauskas apr.,
Taurkalnes pagasta Kārklu mui-
žas zemes gabalu ,,Krūmiņi
JVs 2F un 2Fa" ar zemes grā-
matu reģistra JVs 4872 pārdošana
publiskā izsolē 1933. g, 5. jūlijā
atcelta. 28615

Bauskā, 1933. g. 28. janvārī.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpild. A. Meike
(kanceleja: Liepājā .Marijas ielā7,
dz.l3),saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283., 1285., 1287.—1290. p., pa-
ziņo, ka 1933. g. 3. novembri,
pulkst. 10rītā, Liepājas apgabalt.
sēžu zālē pārdos otrā publiskā
izsolē Ernesta Ezera nekustamo
mantu, kas atrodas Liepājas apr.,
Vecpils pagastā un ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar zemes grāmatu II reģ.
JVs 411 un sastāv no ,,Spinsteru "
mājām, 182,82 pūrv. platībā.

Šī nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 23.200,—, un to
pārdod akc. sab. ,,Zemkopis ",
N. Kupše, Otrās Liepājas sav-
starpējās kreditbiedrības, Lie-
pājas namīpašnieku kooperatīva,
Latvijas nac. atvaļin. karavīru
Liepājas krāj-aizdevu sabiedr.,
E. Ozols, Liepājas kara ostas
darbnīcu, J. Feldmaņa un citu
prasību apmierināšanai.

Uz šo nekustamo mantu no-
stiprināti hipotēku parādi:
Ls 5200,— Valsts zemes bankai
un Ls 7000,— Otrai Liepājas
savstarpējai kredītbiedrībai.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1236. pantu,
no priekšrocīgu prasību summas.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 2320,— un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesibas, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1933. g.25. janvārī.
JVs 165 28624

Latvju
savstarp. kreditbiedrības

pilna biedru sapulce
notiek š. g. otrdien 14. februārī,
pīkst. 20, Rīgā, Stabu ielā JVs 17,
ar šādu

dienas kārtību:
1) Sapulces amatvīru vēlēšanas.
2) Gada pārskats.
3) Revīzijas komisijas ziņojums.
4) Gada pārskata pieņemšana un

peļņas sadalīšana.
5) Budžets 1933. gadam.
6) Valsts saimniecības departa-

menta raksta nolasīšana sa-
ka āar Kredītbiedrībā izdarīto
revīziju un va'.des paskaidro-
jami pie tā.

7) Vēlēšanas.
8) Jautājumi un ziņojumi.
28701 Valde.
P. S. Ja šinī sapulcē nesanāktu
statūtos paredzētais biedru skaits,
tad uz statūtu 31. § pamata tiks
sasaukta otrā sapulce ar to pašu
dienas kārtibu š.g. 28. februārī,
kūja būs pilntiesīga pie jebkura
katra ieradušos biedru skaita.

Tirdzniecības akc. sab.
Internacionālā Haruester

Kompānija Latvijā
valde' pagodinās ielūgt savus
akcionārus uz

vispārējo sapulci
otrdien, š.g. 2t. februārī, pīkst. &
p. p. sabiedrības telpās, Rīgā,
Pulkv. B:ieža ielā 11.

Dienas kārtība:
1) 1932. darbības gada pārskata

apstiprināšana, ievīzijas komi-
sijas ziņojums un valdes at-
svabināšana no atbildības par
notecējušu gadu.

2) 1933. darbības gada plāns ur»
budžets.

3) Vēlēšanas.
4) Priekšlikumi un ziņojumi .

Saskaņā ar statūtu § 52. vārda
akciju īpašnieki balsstiesības vis-
pārējās sapulcēs bauda tikai tad ,
ja viņi vismaz septiņas dienas
pirms vispārējās sapulces sa~
nākšanas pieteikuši savas akcijas
valdei, pie kam, lai piedalītos,
vispārējās sapulcēs, vārda akci-
jas nav vairs jāuzrāda. Bez-
vāida akcijas dod balsstiesību
tanī gadījumā, ja tās iesniegtas
sabiedrības valdei vismaz sep-
tiņas dienas pirms vispārējās sa-
pulces sanākšanas un nav jem-
tas atpakaļ pirms sapulces
beigām. Akciju vietā var uz-
rādīt apliecības (kvītis), ka
akcijas nodotas glabāšanā vai
ieķīlātas valsts vai iekšze-
mes privātās kredītiestādēs ,
vai ārzemju bankās, kuras šim
nolūkam iziaudzījusi akcionāru
vispārējā sapulce un ja finanču
ministrija šoizvēli apstiprinājusi.
Apliecībās (kvītis) uzdodami
akciju numuri, un tās atzīstamas
tikai tad, ja izdotas pēdējā gadā
pirms vispārējās sapulces.

28715 Valde.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvīds Vī-
gants (kanceleja: Bauskā, Kalna
iela JVs 16) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas, tirgotāja Makša
Joffe un tirgotāja Jāņa Pleiera
prasību apmierinājumam 1933. g.
2. augustā, pulkstens 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē zemkopja
Jāņa Jura d. Grobiņa nekustamo
mantu Bauskas apriņķa Islīcas
pagasta Bauskas pilsmuižas..Grobiņu" mājas ar zemes grā-
matu reģistra JVs 5826 ar ēkām.
Māju zemes platība ir 19,53 des.;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 5000;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls6000 ar procentiem, un solīšana
sāksies, piemērojoties Civīlproc.
nolik. 1293. p.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-Bau-
skas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apriņķa tiesu izpil-
dītāja kancelejā. ' 28621

Bauskā, 1933. g. 28. janvārī.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apriņķa tiesu izpildītājs Pauls
Kupševics, kura kanceleja at-
rodas Talsos, Kr. Valdemāra
ielā Ne 18, paziņo, ka 1932. g.
,,VaId. Vēstn." 194. numurā
izsludinātā Jēkabam Pētera d.
Rotbergam piederošo Talsu apr.
Lībagu pagasta ,,Kļavinieku "
māju, ar zemes g.āmatu reģistra
JVš 668, pārdošana publiskā iz-
solē 1933. g. 1. martā, pīkst. 10
rītā, atcelta. 28642

Talsos, 1933. g. 27. janvārī.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpild. A. Meike
(kanceleja: Liepājā,Marijas ielā 7,
dz. 13), saskaņā ar Civīlpr. nolik.
1283., 1285., 1287.—1290. p. pa-
ziņo, ka 1933. g. 3. martā,
pulkst. 10 rītā, Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos pirmā
publiskā izsolē Andreja Bārtnieka,
JSņa Bārtnieka un laulāto Miķeļa
un Trīnes Lūku par Andreja
Bārtnieka parādu nekustamo
mantu, kas atrodas Liepājas apr.,
Grobiņas pag. un ierakstīta Lie-
pājas - Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar zemes grāmatu II reģ.
JVs 2653 un sastāv no „Inge-
Andreja" mājām.

Šī nekustamā manta novērtēta
par Ls 500,—, un to pārdod
J.Feldmaņa, A. Levi, C/S ,,Kon-
zums", J. Davidova un J. Kise-
levska prasību apmierināšanai.

Uz šo nekustamo mantu nostip-
rināti hipotēku parādi: Ernestam
FreimanimLs4000,— uz ideālām
3/5 no šīs nekustamās mantas.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p.* ne
novērtējuma summas Ls 500,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, raugoties pēc tam, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 50,— un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1933. g. 25. janvāri.
JVs 190 28625

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja: Balvos), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1260. p.,
paziņo, ka:

1)* Latvijas hipotēku bankas,
akc. sab. ,,Iļģeciem alus darī-
tava" un Jāņa Lapiņa pra-
sību piedzīšanai Ls 4327,—
ar % un izdev., saskaņā ar
Latgales apgabaltiesas rakstu un
miertiesnešu lēmumiem 1933. g,
6. maijā, 10 rītā, Latgales apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Ernesta
Andreja dēla Ciruļa nekustamo
mantu, kas atrodas Balvu pil-
sētā, Baznīcas ielā JVs 12, ai
zemes grām. reģ. JVs63 (grupa —,
grunts JVs 448) un sastāv ne
gruntsgabala platībā 2136 kv.
metri zemes ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 4000,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parāds Ls 4300/—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļa. 28644

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Balvos, 1933. g. 27. janvārī.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpild. A. Meike
(kanceleja: Liepājā ,Marijasielā 7,
dz.13), saskaņā ar Civīlproc.nolik.
1283., 1285., 1287.—1290. p., pa-
ziņo, ka 1933. g. 4. augustā, pīkst.
10 rītā, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmā publiskā
izsolē Lates Mārtiņa m. Līnis
un Ernesta Andreja' d. Jostmaņa
nekustamo mantu, kas atrodas
Liepājas apr. Tāšu pggastā, ie-
rakstīta Liepājas-Aizputes zemes
grāmatu nodaļā ar zemes grā-
matu 11 reģ. JVs7786, un sastāv
no ,,Jostmaņu" mājām, 10,101 ha
platībā.

Šī nekustamā manta novērtēta
par Ls 2000,—, un to pārdod
Anša Frišmaņa prasības ap-
mierināšanai.

Uz šonekustamo mantu nostip-
rināti hipotēku parādi Ls 3434
A./S. „KiegeIis un Kūdra" un
Ls 2000,— Valsts zemes bankai.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p!, no
novērtējuma summa Ls 2000,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, raugoties pēc tam, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 200,—.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1933. g. 25. janvārī.
JVs 137. 28626

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs Arvids
Vīgants (kanceleja Bauskā,
Kalna ielā Ns 16) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas un tirgotāja Jāņa
Pleiera prasību apmierinā-
jumam 1933. g. 2. augustā,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē zemkopja Ģederta Jēkaba
dēla Bluķa nekustamo mantu,
Bauskas apiiņķa, Islīcas pagasta
Pograničes muižas Bluķu mājas
ar zemes grāmatu reģ. 13S68,
kuru zemes platība ir apmēram
13,37 hektāra;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2200,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 2500,— ar procentiem, un
solīšana sāksies piemērojoties
Civīlproc. nolik. 1293. p.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustam, mantas zemes
grāmatas ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā. 28623

Bauskā, 1933. g. 28. janvārī.

€ttu iesM&u
sludinājumi.

?

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. gada
6. februārī, pulksten 11,30 dienā .
Rīgā, ' Kalēju ielā JVs 9/U ' ,
eksprešu spīķerī, pārdos vairāk-
solīšanā Ādolfa Kagana kustamo
mantu, novērtētu par Ls 250,—
un sastāvošu no mēbelēm, viņa
dažādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1933. g. 28. janvārī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
6. februāri, pulksten 1 dienā ,
Rīgā, Kr. Barona ielā JVs 64,
dz. 14, pārdos vairāksolīšanā
Mozus Kulakovska kustamo
mantu, novērtētu par Ls 225,—
un sastāvošu no drēbju skapja ,
viņa 1931. g. ienāk, nodokļu
parāda segšanai.

Rīgā, 1933. g. 30. janv. 28677

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. gada
7. februārī, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Merķ.ļa ielā JVs 6, dz. 7, pārdos
vairāksolīšanā Neucha Alpero-
viča kustamo mantu, novērtētu
par Ls 400,— un sastāvošu no
mēbelēm, viņa dažādu nodokļu
parāda segšanai. 28716

Rīsiā, 1933. g. 30. janvārī.

(
&muHUU

Mudinājumi.

Maksātnespējīgā parādnieka
Mārtiņa Jostiņa konkursa valdes
priekšsēdētājs zv. adv. Viktors
Lazdiņš uzaicina visus maksāt-
nespējīgā parādnieka kreditorus

uz pilnu kreditoru sapulci
1933. g. 8. februārī, pīkst. 6, Rīgā,
apgabaltiesas telpās, ar šādu

dienas kārtību:
1) pretenziju pārbaudīšana,
2) konkursa valdes ziņojums,
3) atlīdzības noteikšana konkursa

valdei,
4) konkursa slēgšana un
5) dažādi jautājumi.

Rīgā, 1933. g.30. janvārī. 28679

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iecirkņa tiesu izpildītājs Nikolajs
Jankovičs (kanceleja: Zilupē,
Dārza ielā JVs 15), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. (1932. g.' izd.)
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības Ls 229,50
ar soda naudu piedzīšanai, pēc
Latgales apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas rīkojuma no 1932. g.
19. marta ar ' jVs2756'z 1933. g.
19. augustā, 10 rītā, Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos publiskā izsolē
Vikentija Boneda d. Groma
tiesības uz n/i4 ideālām daļām
uz nekustamo mantu, kas atrodas
Ludzas apr., Pasienes pagastā,
ar zemes grāmatu reģ. JVs 15538
(137. 'sēj.) un sastāv no minētā
pagasta Forčilovas sādžas vien-
sētas JVs 1, kādas kopplatība ir
20,549 ha;

2) pārdodamo u/h ideālo daļu
no nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 700,—, bet solīšana
sāksies no novērtēšanas vai
priekšroclgo prasību summām,
kura no tādām uz izsoles dienu
būs lielāka;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1100,— Valsts
zemes bankai;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāuzrāda tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šas nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunhtgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Zilupē, 1933. g. 28. janv. 28643

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu V JVs 68655/70, izdotu
no Allažu pag. valdes 1932. g.
8. jūnijā, ar Leontīnes-Lizetes
Fijīiss vārdu. 28690

Maksātnespējīgā parādnieka
Morducha Strunska

vispārējā kreditoru sapulce
notiks 1933. g. 7. februāri,
pulksten 19, Rīgā, Kaļķu ielā 30,
dz. 2, aršādu dienas kārtību:
1) zvērināta kuratora ziņojums

un darbības pārskats; *
2) zvēr. kuratora atalgojums;
3) konkursa valdes vēlēšana;
4) parādnieka personīgais stā*

voklis;
5) dažādi jautājumi.

28692 Zvērināts kurators.

Ružinas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
invalida apliecību JVs 340/29. g.,
izd. no Rēzeknes apr. karā
cietušo pensiju komisijas 1930. g.
20. okt. ar Jāņa Romanovska v.

Maksātnespējīgā parādnieka
miruša Žanno Veinberga kon-
kursa valtie sasauc maksātnespē-
jīgā parādnieka

pilnu kredi'otu sapulci
š. g. 7. februārī, plkšt. 3 p. p.
Rīgā, Vaļņu ielā 2, dz. 23 ar šādu

dienas kārtību:
1) konkursa valdes ziņojums,
2) nekustama īpašuma izslēgšana

no konkursa masas,
3) pretenziju pārbaudīšana,
4) maksātnespējas rakstura no-

teikšana,
5) konkursa valdes atalgojums,
6) naudas sadalīšana,
7) konkursa izbeigšana,
8) dažādi jautājumi.

Rīgā, 1933. g. 30. janvāri.
Konkursa valdes priekšsēdētājs:

E. Valter-Vittenheims,
28691 zvēr. adv.

A./S. „Michaiis Kuzņecovs"
valde sasauc

II.ārkārt. pilnu akcionāru sapulci,
kura skaitīsies par pilntiesīgu
pie katra akciju skaita, 1933. g.
13. februārī, pīkst. 18.30, Rīgā,
Lāčplēša ielā JVs 52/54, dz. 7.

Dienas kārtība:
1. Sapulces amatu personu vē-

lēšana.
2. Jautājuma par sabiedrības

likvidēšanu izlemšana.
3. Dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 28693

Rīgas prefektūras 4. iec.
priekšnieks paziņo, ka š. g.
3. februārī, pulksten 10, Marijas
ielā JVs 103, pārdos vairāksolīšanā
Jēkaba Kampernau apavu pu-
cējamo mašīnu, novērtētu par
Ls 321, par labu Rīgas centr.
kop. slimo kasei.

Manta apskatāma pārdošanas
laikā un vietā.

Priekules pag. valde izsludina
par nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) Latv. iekšz. pasi
ser. LT JVs 017558, izd. no šīs
pag. valdes 1928. g. 20. febr. ar
Jāņa Dreiža vārdu un 2) kara
kļaus, apliecību JVs 20166, izd.
no Liepājas kara apr. pr-ka
1924. g. 27. nov. ar tā paša Jāņa
Dreiža vārdu. 27717o'

Rīgas -Ventspils - Liepājas
līnija

s/s „ILGA"
Ar šo paziņojam, ka sākot ai

1933. g. 4. februāri kārtējc
preču-pasažieru tvaikoņa „Ilga'
neto 106,14 vietā izie's kā sub-
stitūts kārt. preču-pasažieru tv,
„Gaida" neto 258,32.

Kuģn. sab. „Gaida",
28717 Rīgā, Brēmiešu ielā 11

Rīgas-Ventspils-Liepājas
līnija

s/s „Gafda"
Ar šo paziņojam, ka, sākot ar

1933. g. 1. februāri ' kārtējā
preču-pasažieru tv. ,,Gaida",'.
neto 258,32 vietā- izies kā sub-
stitūts kārtējais preču-pasažieru
tv. „Ilga", neto 106,14. g.

Kuģn. a/s ,.Kaija",
28718 Rīgā, Daugavas krasts.

Ādažu krāj-aizdeuu sabiedrība
paziņo, ka sākot ar 1933. gada 1. februārī viņa maksās:

par noguldījumiem
uz tekošo rēķiniem . . 5% gadā
uz nenoteiktu laiku . . 4—6% „

28676 Ādažu krāj-aizdevu sabiedrība.

Šoseju un zemes ceļu departamenta 3. rajona inženieris
š. g. 15. februātī, pīkst. 11, savā noliktavā, Cēsīs, Rīgas ielā 51a,

pārdos joufitfā vaiiāfisoCīšanā
zirgu, pajūga lietas, darba ratus, izbraucamos ratus un ragavas.
Nodrošinājums naudā, Latvijas bankas garantijās un vērtspapīros
iesniedzams 10% apmērā no pārdodamo lietu novērtējuma summas.

Tuvākas zinas raj. inženiera kancelejā, Cēsīs, Raunas ielā 1,
darba laikā. L 4144 28707

Valsts Mme$ foanfaa,
Liepājā, Kūrmājas prospektā JVs 2,

1933. g. 17. februārī, pīkst. 12 pārdos vairāksolīšanā Kuldīgas
apr., Pampāļu pag.

, latanfi?lF"ijsu[īB«lātiliil5,]3liaiiii!iēliāiii.
Solīšana sāksies no Ls 6000,—.
Izsoles dalībniekiem pirms izsoles jāiemaksā Ls SCO,— dro-

šības nauda.
Nosolītajam 1 mēneša laikā, skaitot no izsoles dienas, jāsedz

nosolītā summa un jānoslēdz pirkuma līgums. Pirkuma summas
segšanai, uz pircēja vēlēšanos, banka atļaus ilgtermiņa aizdevumu
līdz 75% no pirkuma cenas.

Tnvākās ziņas sniedz Valsts zemes bankas centrāle, zemes
birojs, Rīgā, Valdemāra ielā 1-b un Valsts zemes bankas Liepājas
nodaļa, Liepājā, Kūrmājas prospektā JVs 2. 28708

L 4146 Valsts zemes banka.

Šoseju un zemesceļu dep-ta 1. rajona inženieris
1933. gada 10. fetruārī, pulkstens 10, savā kancelejā, Rīgā,

Elizabetes ielā JVs 35, dz. 3

izdos auktā izsolē mazākprasītājiem laukakmeņu piegādi
uz šādām šosejām, zemāk uzrādītos apmēros:

1) Uz Rīgas-Jūrmalas-Tukuma šos. no km 17,0 līdz 43,3 — 620 m3,
drošības nauda Ls 900,—.

2) Uz Ķemeru-Jaunķemeru šosejas no km 0,0 līdz 7,3 — 550 m,
drošības nauda Ls 800,—.

3) Uz Rīgas-Vecāķu šosejas no km 0,0 līdz 4,35 — 330 m,
drošības nauda Ls 400.-—.

4) Uz Rīgas-Jelgavas šosejas no km 4,4 līdz 22,927 — 100 m,
drošības nauda Ls 140,—.

5) Uz Vidzemes šosejas no km 10,3 līdz 63,0 — 230 m,
drošības nauda Ls 300,—.

6) Uz Rīgas-Limbažu šosejas no km 38,4 līdz 46,4 — 120 m,
drošības nauda Ls 100,—.

7) Uz Siguldas ielas šos. Siguldā 60 m, drošības nauda Ls 80.—.
8) Uz Rīgas-Ērgļu šosejas no km 6,209 līdz 12,0 — 120 m,

drošības nauda Ls 150,—.
Ķemeru-Jaunķemeru, Vidzemes, Rīgas-Limbažu un Rīgas-

Ērgļu šosejām piegādājamie akmeni tiks izdoti arī mazās vienibās
no 20 līdz 70 m.

Drošības nauda tiks pieņemta skaidrā naudā un valsts
garantētos vērtspapīros. — Tuvākas ziņas rajona kancelejā darb-
dienās, parastā darba laikā, kā ari Ādažu. Ropažu, Inčukalna,
Sējas, Krimuldas, Allažu, Siguldas, Vildogas, Līgatnes, Ķempju,
Ikški'es, Slokas, Kalnciema un Smārdes pagasta valdē, Slokas un
Ķenieiu pilsētas valdē. L4125 28709

Šosfjo dd zemes reju departamenta 1. rajona inženieris
š. g. 10. februāri, pīkst. 12, Ādažu pagasta valdes kancelejā izdos

jruktā izrolē uz 3 grdiem skaitot no š. g. 1. aprīļa

pārcelšanas tiesibas pāri Gaujai
sekošās vietās: jj pje Carnikavas zvejas mājas,

2) pie bijušās Remberģu muižas,
katrai pārceltuvei atsevišķi.

Drošības nauda izsolē Ls 20,— par katru objektu.
Pārceltuvju ierīkošanai kokus izsniegs no valsts meža bez maksas.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ādažu pagasta valdes

kancelejā un 1. rajona inženiera kancelejā parastā darba laikā.
Rakstiskos piedāvājumus ar uzrakstu ,,izsolei 1933. g. 10. fe-

bruārī" un iznomājamā objekta nosaukumu var iesniegt 1. rajona
inženiera kancelejā, Rīgā, Elizabetes ielā Ne 35, dz. 3, līdz
9. februārim un Ādažu pagasta valdes kancelejā līdz izsoles
sākumam. L 4139 28706


	Valdības Vēstnesis no. 24 31.01.1933�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Valdības rīkojumi un pavēles���������������
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	KURSI.
	Valdības iestāžu paziņojumi.�ㄸ㠠㜰″㈹‷〠㜰‴㠸′〰′ㄲ
	^MB ^HfmņMHMHI^ Valdības darbība.���������������
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Personu saraksts, karu meklēšana izbei gta . JVs 900.���ê䬁
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8


